
MICE 2024

MICE NA ZELENÉ 
VLNĚ

UDRŽITELNOST 
HLEDÁ SYNERGIE

ZŮSTANE PRAHA 
VE SVĚTOVÉ ŠPIČCE?



50   www.komora.cz

  MICE

Udrží Praha pozici v MICE TOP 5?
V roce 2022 se Praha poprvé v historii dostala do hvězdné pětky světových MICE destinací. Může na kongresovém nebi její 
hvězda zářit i v příštích letech? A co pro to česká metropole musí udělat? Nejen o tom jsme hovořili s Romanem Muškou, 
ředitelem Prague Convention Bureau.

Jedním z často skloňovaných trendů 
v kongresovém průmyslu bylo 
rezervování a zařizování akcí v poměrně 

krátkém časovém předstihu. Platí to stále 
a domníváte se, že tento tlak na flexibilitu 
dodavatelů bude přetrvávat i v roce 2024?
Ano, tento trend přetrvával i v letošním roce 
a velmi pravděpodobně se z nového trendu stane 
do budoucna norma. Týká se to zejména menších 
korporátních konferencí, které klienti plánují 
v horizontu třeba jen několika málo měsíců či 
někdy i týdnů. U asociačních kongresů se hostující 
destinace dlouhodobě vybírají s několikaletým 
předstihem. Tato zaběhnutá praxe byla narušena 
pouze v covidovém a post ‑covidovém období, 
kdy docházelo k rušení, přesouvání a odkládání 
kongresů, což následně změnilo i dlouhodobou 
plánovací rutinu. Troufám si říct, že většina z takto 
odložených kongresů již v uplynulých dvou letech 
proběhla a asociace se opět vrátily k dřívějšímu 
způsobu dlouhodobého plánování.

V souvislosti s odezněním protipandemických 
restrikcí se hodně diskutovala budoucnost 
hybridních akcí. Je o pořádání akcí v tomto 
formátu ještě ze strany klientů poptávka? 
Přece jen i loňské statistiky ukázaly výrazný 
zájem o návrat k osobnímu setkávání.

Je pravda, že zkušenosti s virtuálními a hybridní‑
mi formáty během pandemie ukázaly, že osobní 
setkávání je, i přes veškerý technologický pokrok, 
nenahraditelné. Například myšlenka virtuálních 
výstav se zejména u medicínských kongresů 
opravdu neosvědčila. Na druhou stranu je potřeba 
podotknout, že hybridní komponenty nalezneme 
v současnosti u mnoha akcí, které již dnes ani za 

hybridní nejsou označovány. Tyto technologie 
jsou využívány primárně pro vzdálené prezenta‑
ce řečníků, kteří se kongresu nemohou účastnit 
osobně a díky hybridním formátům mohou 
během svých přednášek interagovat s účastníky 
v místě konání. Virtuální platformy jsou také 
velmi často využívány k uschování a následnému 
sdílení obsahu přednášek a abstraktů s účastníky 
po skončení kongresu, a tím i rozšiřují možnosti 

při prezentaci partnerů a sponzorů vlastního kon‑
gresu. Plně virtuální nebo hybridní formáty jsou 
v omezené míře využívány zejména technologic‑
kými společnostmi.

Jaká témata se v Praze nejvíce diskutují – 
stále platí, že ta medicínská? Očekáváte 
v příštích letech nějakou změnu a existují 
obory, na které by se Praha měla do 
budoucna zaměřit a případně proč?
Oborově stále dominují kongresy medicínské, 
a to nejen v Praze, ale i globálně. V posledních 
letech sledujeme nárůst kongresů v oblasti IT 
a technologií, který podle našich předpokladů 
bude do budoucna dále pokračovat. Praha si ve své 
regionální inovační strategii vytyčila čtyři hlavní 
klastry zahrnující vybrané obory z oblasti věd 
o živé přírodě (Life Sciences), kreativních odvětví, 
nově vznikajících technologií a ve službách pro 
podniky založené na znalostech KIBS (Knowledge 
Intensive Business Services). Pro bližší představu 
hovoříme třeba o rozvoji umělé inteligence a robo‑
tiky, kosmickém výzkumu nebo třeba biotechnolo‑
giích. Pokud se nám v těchto oborech podaří získat 
v budoucích letech kongresy, napomůžeme tím tak 
přísunu ceněného globálního know ‑how a zároveň 
na mezinárodní scéně efektivně odprezentujeme 
výsledky úspěšných českých vědců.

 NEJVÍCE ZAOSTÁVÁME V OBJEMU 
FINANCÍ INVESTOVANÝCH 
DO ROZVOJE KONGRESOVÉHO 
CESTOVNÍHO RUCHU A DO PROPAGACE 
DESTINACE, A TO JAK NA NÁRODNÍ, 
TAK I MUNICIPÁLNÍ ÚROVNI.

PCB Ambassador Awards Evening 2023

Fo
to

: a
rc

hi
v 

PC
B



www.komora.cz   51

  MICE

Jaké faktory budou podle vašeho názoru 
nejvíce ovlivňovat kongresový průmysl 
v příštím roce? Kde má Praha příležitosti 
k rozvoji a kde jsou naopak hrozby?
Důležité jsou určitě infrastrukturní otázky, kdy je 
stále potřeba pracovat na obnově leteckých spojení, 
a to zejména těch dálkových. Letiště Václava Havla 
Praha před několika týdny prezentovalo své roz‑
vojové plány do roku 2030, kde se vedle značného 
rozšíření a zkvalitnění kapacit počítá i s vlakovým 
spojením do centra Prahy, které dlouhodobě 
chybí. Obdobným a léta diskutovaným tématem je 
rozšíření Kongresového centra Praha, o kterém se 
hovoří již minimálně dvě desetiletí. Vítěz architek‑
tonické studie je znám od roku 2017, ale bohužel 
doposud nebylo o výstavbě rozhodnuto.
Pominu ‑li faktory, které nemůžeme ovlivnit, jako 
jsou přírodní katastrofy nebo eskalace válečných 
konfliktů, tak největší hrozbu vidím v rostoucí kon‑
kurenci. A to nejen v podobě asijských destinací, 
ale i zde v Evropě, kdy mnoho z našich hlavních 
konkurentů investuje nemalé prostředky do rozvoje 
infrastruktury, letišť, železniční sítě, ale i konferen‑
čních center a v neposlední řadě do své propagace.

Český statistický úřad má již první předběžná 
čísla za první pololetí letošního roku ukazující 
počty konferencí a jejich účastníků na území 
Prahy. V součtu se jedná o zhruba stejný počet 
jako ve stejném období roku 2022. Pořád se 
tedy neblížíme výkonu roku 2019. Dokážete 
říct, čím to je a zda lze vůbec očekávat návrat 
k původním číslům? Máte porovnání, zda je 
obdobná situace i v zahraničí a zda se tak 
jedná o globální trend?
Studie dopadu pandemie covidu‑19, kterou v roce 
2021 vydalo strategické uskupení národních 
convention bureaus v Evropě spolu s Tourism Eco‑
nomics, predikovala návrat na výkon roku 2019 
co do počtu akcí na přelom let 2023/2024 a co 
do počtu účastníků dokonce ještě o rok později. 
V případě Prahy návratu na čísla z rekordního 
roku 2019 určitě nenapomáhají faktory, kterými 
jsou už dříve zmiňovaná chybějící dálková letecká 
spojení, v některých případech blízkost konfliktu 
na Ukrajině nebo třeba problematika získávání 
víz pro klienty z indického trhu. Pevně věřím, že 
pokud se nám podaří držet krok s konkurenčními 
destinacemi v oblasti rozvoje infrastruktury a in‑

vestic do propagace, tak bychom se na čísla roku 
2019 měli vrátit do dvou let, jak předpokládala 
zmiňovaná dopadová studie.

Když hovoříme o porovnání se zahraničím. 
V roce 2022 Praha obsadila historicky poprvé 
místo v top pětce žebříčku ICCA. Věříte, 
že si destinace toto výsostné postavení 
udrží i v dalších letech? A co je případně 
potřeba pro to, aby Praha z TOP 5 destinací 
nevypadla?
Rok 2022 byl z pohledu umístění Prahy v žebříčku 
Mezinárodní kongresové asociace ICCA rokem re‑
kordním. Podařilo se nám tak naplnit dlouhodobý 
cíl, který jsme měli stanovený pro rok 2020. Bohu‑
žel pandemie covidu‑19 nám dosažení tohoto cíle 
odsunula o dva roky. Je potřeba zmínit, že žebříček 
ICCA započítává pouze specifické mezinárodní 
asociační kongresy, tedy ty, na které se kandidu‑
je s několikaletým předstihem. To znamená, že 
na výsledcích roku 2022 jsme pracovali zejména 
v letech 2017‒2018. Udržení pozice v TOP 5 bude 
velice obtížené a obávám se, že bez odpovídajících 
investic do rozvoje kongresového cestovního ru‑
chu a s ním spojené propagace destinace na mezi‑
národní scéně budeme předstiženi konkurenčními 
destinacemi, jež přínosy kongresového průmyslu 
již plně pochopily.

Jaké destinace mohou být podle vás pro 
kongresovou Prahu vzorem? Existují nějaké 
postupy, konkrétní činnosti, nebo třeba 
podpora od státu / města, které dané 
destinace používají a které byste rád viděl 
v blízké budoucnosti aplikované i u nás?
Co se specifických postupů, činností, profesio‑
nality nebo podpůrného programu, který hlavní 
město Praha každoročně vyhlašuje, týká, tak 
Praha bývá spíše dávána za vzor ostatním desti‑
nacím. Tím nechci tvrdit, že děláme vše ideálně. 
Určitě se můžeme inspirovat například u Vídně 
či Berlína třeba v oblasti podpůrných programů, 
což jsme v minulosti částečně učinili. V oblasti 
rozvoje udržitelného cestovního ruchu se snažíme 
inspirovat u skandinávských zemí, které jsou 
v tomto ohledu globálními lídry. Nejvíce zaostá‑
váme v objemu financí investovaných do rozvoje 
kongresového cestovního ruchu a do propagace 
destinace, a to jak na národní, tak i municipální 
úrovni. Zmiňovaná Vídeň či Berlín mají na tyto 
aktivity mnohonásobně (dokonce až desetinásob‑
ně) vyšší rozpočty.

Kdybyste měl současnou situaci v pražském 
kongresovém průmyslu popsat třemi slovy, 
která by to byla?
Zotavující se (z pandemického výpadku), Nedo‑
ceněná (co do pozitivních dopadů kongresů a ne‑
odpovídajících investic do rozvoje), ale stále velice 
Perspektivní (pro budoucí rozvoj města).  ■

HANA KREJBICHOVÁ

PCB Networking Breakfast Kunsthalle Praha

PCB Networking Breakfast Pilsner Urquell: The Original Beer Experience





IDEÁLNÍMÍSTO PRO
 S E T K Á N Í

V  P R A Z E

P R A G U E  M A R R I O T T  H O T E L ,  V  C E L N I C I  8  -  P R A H A  
W W W . M A R R I O T T P R A G U E . C Z

N A Š E  Z R E K O N S T R U O V A N É  K O N F E R E N Č N Í  P R O S T O R Y  S E  H O D Í  P R O  V Š E C H N Y
D R U H Y  S P O L E Č E N S K Ý C H  A K C Í  A  K O N F E R E N C Í  A Ž  P O  G A L A V E Č E Ř E .



54   www.komora.cz

  MICE

Kongresové centrum Praha

Prémiové eventy s puncem originality
Jakýkoliv event lze povýšit na nezapomenutelný zážitek, když se to umí. Díky kombinaci špičkového servisu, moderní 
techniky, originálního interiéru a bohatých zkušeností si může návštěvník z akce odnést silnou emoci a hezké vzpomínky. 
Kongresové centrum Praha je na dodání puncu jedinečnosti specialista. Na okamžicích tu skutečně záleží.

Kongresové centrum Praha (KCP) skrývá 
jedinečné interiéry a přes 200 uměleckých 
děl. Je živou galerií, v níž se potkávají vrcholní 

politici i světové kapacity vědních oborů. Nabízí 
panoramatické výhledy na historickou Prahu, kte‑
rou se návštěvník může toulat díky poloze centra 
přímo na metru už za patnáct minut po opuštění 
eventu. Pokud si nezvolí procházku středověkým 
Vyšehradem, který s centrem přímo sousedí.

Klíč k úspěchu: Neslevit v žádné oblasti 
dodávaných služeb
Všechna wow by však sama o sobě k vytvoření je‑
dinečných okamžiků nestačila. K vyvolání silných 
emocí z nezapomenutelných eventů je potřeba 
přednosti šikovně využít a spojit do jednoho celist‑
vého zážitku. „Nenabízíme jen techniku, ale řešení, 
která zajistí světla, zvuk i video v takové kvalitě, že 
návštěvníka nic neruší a užívá si celkový dojem. Ne‑
nabízíme jen občerstvení, ale díky Zátiší Catering, 
které si zakládá na špičkové kvalitě, poskytujeme 
kulinářský zážitek. A mohl bych pokračovat… 
Věřím, že kombinace dílčích oblastí servírovaných 
klientům v nejvyšším možném standardu stojí za 
celkovým zážitkem. Když některou část z řetězce 
služeb nesplníte na sto procent, nikdy nedosáhnete 
dobrého výsledku. Návštěvník zapomene, že zvuk 
a výhled byly skvělé. Ale vždy si vzpomene, že dlou‑
ho čekal ve frontě na kabát,“ odhaluje část úspěchu 
Tomáš Brejcha, marketingový manažer centra.

Kluziště i bezpečnost prezidenta: 
Speciální požadavky nejsou problém
Auto za oponou, firemní večeře na pódiu největ‑
šího sálu s vystoupením akrobatů, nebo kluziště 
na jevišti – zdá se, že KCP si poradí s čímkoli. 
Není náhodou, že loňský rok uzavřelo rekordně, 
262 akcí a 30 asociačních eventů a kongresů za 
sebou vloni zanechalo téměř půl milionu spokoje‑
ných návštěvníků. Včetně významných evrop‑
ských politiků, kteří se v KCP v rámci českého 
předsednictví v Radě EU zúčastnili 65 eventů. Ty 
probíhaly paralelně s jinými pořádanými eventy. 
Pořádání několika akcí najednou bez vzájemného 
rušení návštěvníků je díky flexibilitě a rozloze 
prostor v KCP samozřejmostí. Prozatímní rekord 
drží 11 eventů pořádaných v 70 sálech a saloncích 
centra v jeden den.
I letošní čísla naznačují, že si centrum vede dobře. 
Jako ambiciózní hráč na poli mezinárodních kon‑

gresů zvládá odbavit prestižní a náročné meziná‑
rodní eventy. Tím letos největším byl 27. Silniční 
světový kongres pro téměř 4,3 tisíce delegátů ze 
117 zemí světa. Už samotné vítězství v kandida‑
tuře na hostitelskou destinaci znamená pro město 
i KCP obrovskou prestiž. Praha zvítězila nad 
městy, jako jsou např. Kuala Lumpur nebo Sydney, 
které skončilo na druhém místě s polovinou bodů.
Zajištění bezpečnosti VIP hostů je pro KCP 
standardem. Může uvítat amerického preziden‑
ta i dalajlámu, jejichž návštěvy se řídí pravidly 
speciálního režimu a náročnými bezpečnostními 
požadavky. I proto mohla v roce 2009 vzniknout 
legendární fotografie Václava Havla s Barackem 

Obamou v Jižním salonku 2, kterému se dnes 
neřekne jinak než „Obama Room“. Kdy si svou 
jedinečnou fotografii v KCP pořídíte vy? Pro 
organizaci nezapomenutelných eventů kontaktujte 
booking@praguecc.cz.  ■

RŮŽENA ČERNÍKOVÁ

Fo
to

: K
on

gr
es

ov
é 

ce
nt

ru
m

 P
ra

ha
, P

et
e 

So
uz

a

mailto:booking@praguecc.cz


Kongresové centrum Praha nabízí EVENTY S JEDINEČNÝMI VÝHLEDY na metropo-

li. Variabilní vnitřní prostory umožňují pořádání nejen kongresů a konferencí, ale také 

výstav, společenských akcí, plesů, banketů a kulturních představení. 

Rádi vám zajistíme technické zabezpečení akce na klíč s důrazem na udržitelnost.

20 sálů a 50 salónků

využití pro 50 až 10 000 osob

13 000 m2 výstavních prostor

parkování pro více než 1000 aut

dobíjecí HUB pro elektromobily

pronájem konferenční a AV techniky

ubytování v těsné blízkosti — Holiday Inn Prague

přímo u stanice metra C — Vyšehrad

bezbariérový přístup

  

  

  

  

  

  

  

 

 

Více informací
booking@praguecc.cz

www.praguecc.cz

Kde
na okamžicích záleží.



veletrhy | kongresy | fi remní akce |
výstavy | hudba, sport |
venkovní akce...

místo,
kde budete vidět

PVA EXPO PRAHA  |  Beranových 667, 199 00 Praha 9 – Letňany

www.pvaexpo.cz

Kontaktujte nás pro 
nabídku na míru.

Pavlína Kontrová
 kontrova@abf.cz
 739 003 130

PVA_inz_210x297_PRONAJEM_02.indd   1PVA_inz_210x297_PRONAJEM_02.indd   1 28.11.2023   14:0628.11.2023   14:06



aquapalacehotel.cz

KONFERENCE 
V AQUAPALACE HOTEL 
PRAGUE
11 konferenčních salonků a sál až pro 650 osob.
Výjimečné zážitky, které Vás spojí…



58   www.komora.cz

  MICE

Střední Čechy
Královský region pro vaše akce
Region v samém srdci Čech bohatý na zelené louky, hluboké lesy, malebné vesničky, královská města, hrady a zámky 
opředené pověstmi, ale také moderní sídla a pulzující města. Půvabné, ale také tajuplné, přesně takové jsou střední Čechy.

Hlavní předností středních Čech je jejich 
centrální poloha a bezprostřední blízkost 
a provázanost s hlavním městem Praha. 

Hustá síť cest, silnic, dálnic a železnic, kterou 
doplňují také vodní toky, zajišťuje velmi dobré 
dopravní napojení jak na okolní regiony, tak 
i na sousední státy.

Není nocleh jako nocleh
Přísun zážitků nabitých přes den se vstřebává 
v noci. Tu nemusí strávit v klasickém hotelovém 
pokoji s dvoulůžkovou postelí a konferenčním 
stolkem. Usínejte třeba v souladu s přírodou, 
přičemž ani nemusíte vystoupit ze své komfortní 
zóny. Unikátní spojení luxusu a přírody najdete 
například u Marina & Glamping Nová Živohošť. 
Nebo se můžete probouzet jako králové v tema‑
ticky laděném zámeckém pokoji a mít k dispozici 
bohatou řadu služeb. Střední Čechy poskytují také 

Fo
to

: A
rc

hí
v 

SC
CR

, S
kl

ár
na

 R
üc

kl
, T

EP
fa

ct
or

, P
iv

ov
ar

 Lo
be

č, 
Ta

nk
od

ro
m

 M
ilo

vi
ce

, L
áz

ně
 P

od
ěb

ra
dy

, L
uk

áš
 S

oc
ho

r, 
Da

gm
ar

 M
al

in
ov

á,
 Le

va
nd

ul
ov

é 
úd

ol
í



www.komora.cz   59

  MICE

široký výběr standardního ubytování v hotelech 
různých tříd či penzionech.

Aby porada nebyla otrava
Rokování bylo již v pradávných dobách výsadou 
králů, tak si pojďte udělat i dnes ze společných 
jednání záležitost přímo královskou. Třeba školení 
v dobových prostorách zámku s disponujícím 
moderním zázemím, které ke kvalitní prezentaci 
potřebujete, zní rozhodně skvěle. V případě zámku 
Mělník se pak po semináři můžete přemístit 
rovnou do zámeckých vinných sklepů na degustaci 
vín, o nichž se traduje, že navodí veselou mysl 
a pozitivní myšlení. To minimálně stojí za vyzkou‑
šení, nemyslíte?

Střední Čechy Convention Bureau –  
vaše spojka ve středních Čechách

Střední Čechy disponují velkým množstvím 
atraktivit, které je možné během služební cesty 
navštívit. Zajistit, aby se z nabízených zážitků 
stal nevšední prožitek, může být nelehký úkol. 
Středočeská centrála cestovního ruchu má pro 
tento problém řešení – Střední Čechy Convention 
Bureau. Nechte starosti s organizací MICE cest do 
středních Čech odborníkům, kteří za vás zajistí 
propojení se zdejšími službami. Usnadní práci 
s výběrem aktivit přímo na míru, ušetří vám čas 
s plánováním, s časovým harmonogramem, vyhle‑
dáváním kontaktů vhodných partnerů a s dalšími 
organizačními úkony.

Adrenalin a tradice jako koření vaší cesty
Po náročném jednání je čas na odpočinek a pročiš‑
tění mysli. Ve středních Čechách je výčet možných 
aktivit téměř nekonečný. Především je rozmanitý, 
a tak si vybere opravdu každý.
Objevte spolu s partnery a kolegy místní tradice 
a řemesla. Zapomeňte na chvíli na tabulky, 
počítačové programy a místo klávesnice použijte 
vaše ruce k výrobě mýdla či papíru. Vložte do 
svých rukou veškerou svou sílu a vyrazte si minci. 
To a mnohá další řemesla si můžete vyzkoušet 
v dobovém areálu Botanicus v Ostré. Seznamte se 
s příběhem záchrany pivovaru a půltisícileté tra‑

dice vaření piva v pivovaru Lobeč na Kokořínsku. 
Buďte u výroby prvotřídního broušeného křišťálu 
ve sklárně Rückl v Nižboru, nebo se vydejte cestou 
výroby glycerinových mýdel a kosmetiky firmy 
BOEMI v Chrustenicích.

Zkuste pokořit své hranice na via ferrata ve 
Slaném. Na výběr máte ze šesti tras různých ob‑
tížností, od jednoduchých až po tu s odstrašujícím 
názvem „masochista“. Pro ty, kteří raději zůstávají 
nohama na zemi, je tu Tankodrom Milovice. Vy‑
tvoří vám zde teambuildingový program z aktivit, 
jako jsou jízda ve vojenské a offroad technice, 
paintball, airsoft, broková střelba a další doprovod‑
né soutěže. Areál je vybaven budovou vhodnou 
pro vaše školení a občerstvení.
Pokud má váš tým raději adrenalinový zážitek 
a vyhledává nevšední zábavu a dobrodružství, 
vyzkoušejte TEPfactor Slapy. Plánujete ‑li firemní 
teambuilding, bude pro vás tím pravým místem 

v každém ročním období. Prověří zručnost, sílu, 
logiku i trpělivost. Nebude to snadné, ale se správ‑
ným týmem zvládnete každou výzvu.

Vyčistit nejen mysl, ale také jednáním znavené tělo 
se vydejte do Lázní Poděbrady, kde vám naordinují 
tu správnou regeneraci. Relaxační kúru je ideální 
završit dobrým jídlem, které lahodí nejen žaludku, 
ale také oku. Vybrat si můžete z desítek kvalitních 
restaurací a kaváren podél lázeňské promenády. 
Spojte večeři s klidnou procházkou městem, která 
bude zlatou tečkou vašich cest.
Více dalších informací a inspirace k možné náplni 
vaší cesty naleznete na www.strednicechycb.cz.  ■
STŘEDOČESKÁ CENTRÁLA CESTOVNÍHO RUCHU



60   www.komora.cz

  MICE

Incentivní udržitelné aktivity 
ve středních Čechách
Podnikatelé ve středních Čechách sledují trendy a v souladu s nimi a se svým přesvědčením směřují své aktivity udržitelným 
směrem. Zaměřit se na udržitelné aktivity můžete i vy, pokud se do srdce Čech vydáte se svým týmem a partnery – ať už 
na konferenci, nezapomenutelný teambuilding, nebo na jinou MICE akci.

STŘEDNÍ ČECHY  
CONVENTION BUREAU
Husova 156/21
110 00 Praha 1  Staré Město
E mail: mice@sccr.cz
www.strednicechycb.cz

Za BIO levandulí kousek za Prahu
Tenhle společný zážitek voní levandulí a jen tak 
se na něj nezapomíná! Na bývalých vápencových 
mořích dávných věků ve středočeské Chodouni se 
rozprostírá Levandulové údolí, které vrací věhlas 
českému bylinkářství. Nenechte si jeho návštěvu 
ujít. Unikátní Levandule Chodouňská se tu pěstuje 
v BIO kvalitě a zdejší tým si jde za svou prací 
cestou udržitelnosti. S úctou k planetě hospodaří 
na svých polích a s láskou k člověku vyrábí většinu 
svých produktů ručně.
Nejenom že tu celoročně nakoupíte levandulové 
bio potraviny a nápoje a také výrobky od českých 
řemeslníků, ale můžete si sami vytvořit i vlastní 
bio krém nebo parfém. Odpočinete si ve venkovní 
kavárně nebo v duhové hale při příjemné hudbě 
a zrelaxujete unavené tělo, mysl a duši při aroma‑
terapii na lehátku nebo dece. Milovníky všeobecné 
pohody a relaxace ukonejší ajurvéda masáž, kosme‑
tické ošetření nebo bylinková poradna. Hravé duše 
mohou navštívit zdejší stezky s kvízy a hádankami.

Seznamte se s kosmetikou BOEMI
V duchu voňavé přírodní kosmetiky se nese také 
návštěva výrobny kosmetiky ve středočeských 
Chrustenicích – i tu si můžete dopřát spolu se 
svými kolegy a partnery. Fantazii se totiž meze 

nekladou. Převážně ruční výrobě se zdejší značka 
BOEMI věnuje už více než dvě desítky let. Vyrazte 
sem se svým týmem, připravují tu totiž zážitkové 
programy pro firmy na míru. Při nich zjistíte, jak 
se vyrábějí mýdla a dalších více než sto druhů 
kosmetických výrobků, a zároveň budete mít po‑
staráno o netradiční společný zážitek (a zajištěnou 
možnost nakoupit si přírodní produkty připravené 
z těch nejkvalitnějších dostupných surovin).
Exkurze se tu pořádají ideálně pro skupiny do pa‑
desáti účastníků a jejich program se vždy na míru 
přizpůsobuje věku a skladbě účastníků. Pokud 
budete chtít exkurzi spojit s dalšími aktivitami, 
v nabídce turistických cílů v okolí si jistě vyberete. 
Nedaleko se nachází hrad Karlštejn, lom Velká 
Amerika, oblíbené poutní místo Svatý Jan pod 
Skalou nebo Koněpruské jeskyně.

Načerpejte energii z přírody
Načerpat svěží energii potřebuje tu a tam každý tý‑
mový hráč – co takhle relaxovat společně a podpo‑
řit tak sílu a soudržnost týmu? Romantické údolí 
na kraji lesa, vzdálené asi 70 km od Prahy a jen co 
by kamenem dohodil od Nymburka, se citlivou ru‑
kou majitelky Dáši Havlové postupně mění v park 
a domov mnoha zvířat. Navštivte Farmu Košík, 
kde je k dispozici příjemné posezení v restauraci, 

ubytování i ochutnávka výtečných produktů. Pro 
týmy tu zajišťují prohlídku farmy a komentované 
exkurze. Jste podnikaví a hraví? Nechte se pozvat 
na kurz výroby sýra, biodynamického zemědělství 
nebo další kurzy podle domluvy.
Další tipy na incentivní udržitelné aktivity hledejte 
na www.strednicechycb.cz.  ■

mailto:marta.dohnalova@sccr.cz
http://www.sccr.cz/
http://www.strednicechycb.cz


Proberte u nás svuj byznys
Odstartujte meeting chutnou snídaní, pokračujte u oběda a úspěšný den zakončete diskusí
u večerního rautu a zábavou za doprovodu DJ. Darovanský dvůr je ideálním místem pro 
pořádání konferencí, seminářů, fi remního teambuildingu nebo společenského večera.

Proc u nás?
Výborná dopravní dostupnost (D5, 80 km od Prahy)
Velký výběr sálů - možnost využití velkého kongresového 
sálu (max. 350 míst), nebo až 10 menších zvukově 
oddělených jednacích prostor, možnost vzájemně 
je kombinovat
Sály s výhledem na golfové hřiště a možností zatemnění
Všechny sály jsou klimatizované
Moderní audiovizuální a prezentační technika
WiFi zdarma 100 / 100
Hybridní konference
Prostorné foyer a hotelové lobby
Chutný catering na míru
Možnost grilování na přilehlých letních terasách
103 hotelových pokojů (220 lůžek)
Rozlehlé parkovací plochy zdarma
Možnost doplnění o teambuildingové
nebo relaxační aktivity

Co dalsího muzete zazít?
Unikátní LaserBar (bowlingové dráhy, akční hra Laser 
Game, PlayStation zóna, kulečníky, šipky, stolní fotbálek)
Exkluzivní Spa – Antické lázně o celkové rozloze 300 m²
27jamkové profesionální golfové hřiště uprostřed 
kouzelné přírody a golfová akademie pro začátečníky
Venkovní sportoviště (tenisové kurty, beachvolejbal, 
volejbal, fotbalové hřiště, cyklistické a singletrailové tratě)
Moderátor, DJ i živá hudba
Casino, úniková hra, virtuální realita, vědomostní soutěž,
fotokoutek, kouzelník nebo karikaturista
Stylová restaurace s černou kuchyní, degustace vín 
a rumů, barmanská show a mnoho dalšího

Nechte to na nás.
Ulehčíme Vám čas a starosti s plánováním.

Barbora Veselá
EVENT & SALES MANAGER

E: event@darovanskydvur.cz
M: +420 604 211 556

www.darovanskydvur.cz Resort Darovanský dvůr Darová 3, 338 24 Břasy

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

○     

O

V

○     

O

○     

V V V



62   www.komora.cz

  MICE

Jižní Čechy
Chytnou vás za srdce. Pochutnáte si, 
necháte se hýčkat, propadnete sportu
V jižních Čechách se stále rozšiřuje kvalitní a zajímavá nabídka pro kongresovou turistiku. K základnímu balíčku služeb je 
možné vybírat z aktivních, gastronomických, tvořivých i relaxačních zážitků. Některé jsou originální a jinde v Česku si jich 
účastníci neužijí.

Rádi byste si sjeli část řeky Vltavy na pad‑
dleboardu, nebo byste se radši svezli ve 
sportovním člunu? Je to na vás, vyberte si. 

Jasně, někdo radši zůstane na břehu, ale voda ho 
svým způsobem láká. Pak je nejlepší volbou okolí 
Lipenské přehrady a projížďka na kolech nebo 
kolečkových bruslích. A do třetice ještě jinak. Kdo 
si někdy rád nedopřeje něco sladkého, že ano? 
A tomu se zkrátka nevyhnete v táborském muzeu 
čokolády, kde můžete kromě ochutnávky obdivo‑
vat i sochu hokejisty Jaromíra Jágra.
Všechny výše zmíněné zážitky mají společného 
jmenovatele – prožijete je v jižních Čechách. Na‑
bídka zážitků v regionu je stále bohatší a zároveň 
pestřejší. Kdo si pro pořádání své konference, 
semináře nebo jiného eventu zvolí jižní Čechy, má 
záruku, že si vybere z řady nabízených incen‑
tivních programů, a to z různých oblastí podle 
vlastního zájmu.

Fo
to

: a
rc

hi
v 

JC
CR



www.komora.cz   63

  MICE

Pivo, likéry i whisky
Koho úvodní slova nalákala, je už jistě zvědavý 
na konkrétní možnosti. Nejprve rozproudíme chuť. 
Když v programu slíbíte vášnivý gastronomický zá‑
žitek, skýtá to riziko, že musíte mít silná témata i pro 
konferenci. Jinak se může stát, že se účastníci budou 
těšit hlavně na to, co je čeká poté. A takový případ 
hrozí, pokud event naplánujete do hotelu Svachovka 
v turistické oblasti Novohradsko ‑Doudlebsko. Na 
Svachovce poznáte příběh raritní whisky, ochutnáte 
exkluzivní likéry či pivo z místního pivovaru Glock‑
ner a destilérku si také prohlédnete.
Správně namítnete, že o alkohol každý nemá zá‑
jem. Těžko však odmítnete poctivé domácí koláčky 

z Holašovic, tedy unikátní vesnice ve stylu selského 
baroka, která je zapsaná v UNESCO. Program 
zahrnuje i procházku po obci na Budějovicku, 
ukázku pečení koláčů či jiných vesnických tradic 
a také oběd přímo na návsi.
„Jižní Čechy toho v gastronomii nabízejí opravdu 
mnoho. Ještě bych doplnila například možnost 
školy vaření ve Fine Food Academy, gastrostezku 
na Šumavsku, bizoní steaky z Bison Ranch v České 
Kanadě nebo exkurzi do konopné farmy a zpracov‑
ny ryb v závodě Blatenská ryba v Blatné,“ popsala 
Alena Šimková, pracovnice pro zahraniční cestov‑
ní ruch a convention bureau v Jihočeské centrále 
cestovního ruchu.

Lázně i wellness
Pojďme trochu jinam, ale stále to bude pro naše 
tělo velmi příjemné. V náročném programu 
bychom neměli zapomínat na to, nechat se někdy 
trochu hýčkat. Jestli vás při spojení lázně a jižní 
Čechy na první dobrou napadne Třeboň, trefujete 
jackpot. Slatinné lázně Třeboň disponují kromě 
konferenčních prostor, ubytování a vlastní restau‑
race také wellness, hřejivými koupelemi, zábaly 
nebo masážemi.
Na wellness lákají i v Hluboké nad Vltavou, kde 
rozhodně zaujme výhled na státní zámek, jeden 
z nejnavštěvovanějších turistických cílů v regionu. 
Balzám pro tělo i duši pro vás rádi připraví také 



64   www.komora.cz

  MICE

na Lipensku, konkrétně ve Frymburku či v Dolní 
Vltavici.
„Koho to táhne blíž na Šumavu, může vyrazit 
do největších konopných lázní ve střední Evropě, 
které jsou v hotelu Bobík ve Volarech. Mají tam 
i vlastní restauraci a minipivovar,“ pozvala Alena 
Šimková.

Pohyb ve všech podobách
Kongresovou turistiku ovládají zážitky. A které 
mohou být silnější než ty, které sami prožijete. A že 
toho v jižních Čechách můžete prožít opravdu 
hodně. Rovinky na Třeboňsku nebo stezky po hrá‑
zích rybníků přímo vybízejí k vyjížďkám na kole. 
Jestli si chcete dát trochu víc do těla, zaujmou vás 
kopečky na Novohradsku nebo v České Kanadě.
Samostatným tahákem je hora Kleť. Vyjet nahoru 
na kole, to už je výzva pro zdatnější sportovce. 
Přijatelnější je zhruba pětikilometrová túra pěšky 
s převýšením 400 metrů. Záchranou může pro 
někoho být legendární jednosedačková lanovka. 
Nahoře si kromě občerstvení můžete užít výhled 
z nejstarší kamenné rozhledny v Česku, z níž uvi‑
díte za pěkného počasí až do Alp. Slušný adrenalin 
značí sjezd dolů na koloběžkách.
Jižní Čechy jsou vyhlášené i díky sjíždění řek, 
nejčastěji Vltavy, Lužnice či Otavy. Oslovit však 
může i plavba po Orlíku. Komplexní nabídku 
zážitků a různých méně či více adrenalinových 
aktivit nabízí parky v Hluboké nad Vltavou nebo 
v Lipně nad Vltavou. „Z těch náročnějších zážitků 
je stále oblíbenější ferrata nad řekou Vltavou v ob‑
lasti Karvanice. Je to krásné místo, přírodní unikát, 
který nabízí skvělé propojení přírody a sportovních 
zážitků,“ okomentovala Alena Šimková.

Kreativita a poznání
Účastníky kongresové turistiky může potěšit také 
to, když si sami něco vytvoří a přivezou si to domů. 

V tom případě je jihočeský region také správnou 
volbou. Například v Borovanech si v tamním 
ateliéru Nazaret můžete namalovat vlastní kera‑
miku, vyrobit šperk, nakreslit obrázek či se naučit 
pracovat s ovčí vlnou. V nedalekém Borovanském 
mlýně zase máte možnost si zkusit práci čeledína 
na farmě, zarybařit si s vodníkem Kebule nebo se 
seznámit s mlynářským vraníkem.
Celé jižní Čechy jsou také protkané naučnými 
stezkami různých náročností, jen jejich výčet by 
byl pořádně dlouhý. Pokud byste dorazili k pře‑
hradě Orlík, můžete využít nachystaný program, 
který vás vrátí o několik desítek let v čase zpátky. 
„Půldenní program s názvem Jak moc jsme dnes 
měkcí přibližuje, jak se v padesátých letech minulé‑
ho století muselo těžce pracovat, což si v dnešní době 
lidé mnohdy ani neuvědomují. Po exkurzi na Orlíku 
si účastníci vyzkouší třeba práci u míchačky nebo 
ruční praní prádla pro početnou rodinu,“ naznačila 
Alena Šimková.

To, co jinde nenajdete
Pořád jste si nevybrali? Jasně, čekáte na nějaký 
bonbonek na konec. A dočkali jste se, navíc ve 
zlatém obalu. Můžete totiž strávit noc na zámku 
Lnáře u Blatné s nejkrásnějším sálem v Evropě, 

projet se v kočáře Českým Krumlovem, užít si 
v třeboňském saunovém světě či na Lipensku nebo 
se plavit jachtou údolím Vltavy.
Samostatnou kapitolou jsou vánoční večírky. Uni‑
kátní adventní městečko září každý rok 
v Českých Budějovicích, speciální programy před 
Vánoci chystají i lipenské nebo šumavské hotely. 
A byli jste už na vánočním večírku na nejdelším je‑
zerním mole ve střední Evropě, které je na Lipně? 
Jestli ne a hodláte to změnit, uvaří vám tam David 
Šašek a drinky umíchá David Neumann.
Takovou klasikou na závěr jsou programy za 
tradicemi a historií jižních Čech, třeba o chovu ryb 

na Třeboňsku, plavení dřeva po Šumavě, o vodním 
mlýnu Hoslovice a řada dalších.  ■

JIHOČESKÁ CENTRÁLA CESTOVNÍHO RUCHU

JIHOČESKÁ CENTRÁLA  
CESTOVNÍHO RUCHU
B. Němcové 8, České Budějovice
Tel.: +420 727 938 291
Email: info@jccr.cz
www.jccr.cz, www.sbcb.cz

V JIŽNÍCH ČECHÁCH MYSLÍ 
NA UDRŽITELNOST
Společenská odpovědnost, to je zásada, 
na kterou v jižních Čechách nezapomínají. 
Pokud to chcete podpořit, i v tomto ohledu 
můžete přispět v jednom z nabízených 
programů. Splouvání řek je v posledních 
letech stále oblíbenější, ale přináší i značné 
znečištění řek a jejich okolí. Částečně to 
můžete napravit, když se vydáte na čištění 
řeky Vltavy. Nejlepší je to ve druhé polovině 
září či na začátku října po vodácké sezoně, ale 
možné to je i přes léto.

Něco podobného se děje i na řece Lužnici, 
kde vyrážejí čistit kromě řeky a koryta 
i přilehlou pěší stezku údolím. Blíž 
k ohroženým bizonům se můžete dostat 
v Křišťanově na Prachaticku a s průvodcem 
se můžete podívat tam, kde vládne sama 
příroda, tedy do šumavské národní přírodní 
rezervace Žofínský prales.

„Chovat se zodpovědně vás naučí také 
ve strakonické restauraci Sůl a řepa, kde 
šéfkuchař Pavel Drdel vaří ze surovin, které 
si sám vypěstuje, nebo volně rostou v okolí. 
Je to takový zábavně ‑naučný kuchařský 
kurz,“ představuje Alena Šimková z Jihočeské 
centrály cestovního ruchu.

http://www.jccr.cz


ZAŽIJTE ATMOSFÉRU ZÁMECKÉHO 
RESORTU V SAMÉM SRDCI JIŽNÍCH ČECH

KONFERENČNÍ PROSTORY OD 10 DO 800 HOSTŮ

 SOUKROMÁ JEDNÁNÍ, KONFERENCE, 
FIREMNÍ VEČÍRKY A OSLAVY

 EXKLUZIVITA A NAPROSTÉ SOUKROMÍ

 UBYTOVÁNÍ A NEJSTARŠÍ DEVÍTIJAMKOVÉ 
GOLFOVÉ HŘIŠTĚ

VÍCE INFORMACÍ NA 
WWW.RESORT-BECHYNE.CZ



66   www.komora.cz

  MICE

Karlovarský kraj
Cíl vaší kongresové a incentivní turistiky
Karlovarský kraj byl odnepaměti křižovatkou evropských kultur. K jeho charakteristickým rysům patří genius loci lázeňských 
měst, kouzelná architektura, léčivé prameny, četné historické památky a malebná příroda. Světově proslulá města 
Karlovy Vary, Mariánské Lázně a Františkovy Lázně, která jsou vyhlášená svou pohostinností, se mohou pochlubit dobře 
vybudovanou infrastrukturou.

Nejen jedinečná atmosféra lázeňských měst 
zapsaných na seznamu UNESCO, špičková 
úroveň služeb, široká nabídka ubytovacích 

a stravovacích zařízení činí z Karlovarského kraje 
ideální místo pro pořádání obchodních jednání, 
incentivních akcí a středně velkých kongresů. Do‑
statečná prostorová kapacita umožňuje pořádání 
akcí pro 50 až 7 000 účastníků v 35 konferenčních 
prostorách s řadou kvalitních služeb a vzhledem 
k měnícímu se trhu i inovativními postupy míst‑
ních dodavatelů akcí.
Ne nadarmo je Karlovarský kraj jednou z nejlep‑
ších turistických destinací v České republice a pro 
meeting industry (MICE – meetings, incentives, 
conferencing, exhibitions) je stále zajímavější.
Jako lázeňská lokalita orientovaná na zdraví a well‑
ness nabízí kraj jedinečné prostředí pro hodnotné 
navazování kontaktů a inspirativní obchodní akce. 
V kraji s největší koncentrací léčivých pramenů 
na světě sahá tradice lázeňské léčby až do 14. sto‑
letí. Lákavé jsou jak jedinečné přírodní zdroje 
a léčebné procedury, tak množství historických 
památek, krásná příroda a široká nabídka hotelů 

s konferenčním zázemím. Klienti si mohou dopřát 
lázeňskou péči nebo wellness procedury na nej‑

vyšší úrovni. Právě spojení pracovních jednání 
s lázeňským relaxem je velmi atraktivní.

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Ži
vý

 k
ra

j



www.komora.cz   67

  MICE

Destinace disponuje řadou moderních konferen‑
čních sálů i exkluzivních historických prostor, kte‑
ré splní požadavky i těch nejnáročnějších klientů. 
Mezi ty nejznámější patří sály Grandhotelu Pupp, 
hotelu Imperial, festivalového hotelu Thermal, 
Grandhotelu Ambassador i ty v nově zrekonstruo‑
vaných Císařských lázních v Karlových Varech, ve 
Společenském domě Casino v Mariánských Láz‑
ních a v Kulturním domě Dvorana v Lokti. Tato 
špičková destinace kongresové turistiky nabízí také 
pestrý doprovodný program včetně lázeňských 
a wellness programů, kulturních, sportovních 
a společenských akcí.

TIPY PRO INCENTIVNÍ  
A DOPROVODNÉ PROGRAMY

Císařské lázně
Někdejší klenot Karlových Varů získal nový 
multifunkční sál Atrium, jenž z budovy vytvořil 
společenské a kulturní centrum regionu. Poskytuje 
moderní prostředí pro pořádání konferencí, kon‑

certů a dalších společenských akcí. Díky pohyblivé 
výšce se může hlediště rychle proměnit na konfe‑
renční nebo taneční sál.

Saunia Thermal Resort
Resort nabízí úchvatný celoroční termální wellness 
s vřídelní vodou, dva bazény pod širým nebem, 

saunový svět s osmi saunami a restauraci Varyo 
s nejkrásnějším výhledem na Karlovy Vary.

Cesta za kouzlem křišťálu
Ve sklářské huti, kde se rodí křišťál Moser, zažijete 
pravou atmosféru rukodělné výroby foukaného 
skla, ucítíte vůni vypalovaných dřevěných forem 
a dýchne na vás více než 160 let historie. VIP 
okruh sklářskou manufakturou umožní nahléd‑
nout do zákulisí sklárny a tajů tvorby křišťálové 
krásy. Vidět celý proces tvorby skla zblízka je 
mimořádným zážitkem. Součástí prohlídky je mu‑
zeum a prodejní galerie, kde se představuje příběh 
sklárny od počátku až po současné kolekce.

The Home of Becherovka
Návštěvnické centrum se nachází v historické bu‑
dově z roku 1867, která po více než 140 let sloužila 
jako továrna na tento věhlasný likér. Prohlídka 
historické expozice návštěvnického centra s prů‑
vodcem je zakončena řízenou degustací produktů.

Návštěvnické centrum Thun 1794
Poznejte tajemství výroby porcelánu v Nové 
Roli, který patří mezi tradiční produkty zdejšího 
regionu.

Hrad Loket
Kamenný královský hrad Loket, více než 800 let 
staré sídlo tyčící se na žulovém masivu nad řekou 
Ohře, patří k nejnavštěvovanějším turistickým 
lokalitám v kraji. Hradní nádvoří či slavnostní sál 
vytvoří nevšední středověkou kulisu pro konání 
doprovodných akcí s atraktivním kulturním i gast‑
ronomickým programem.

Ráj golfu
Karlovarský kraj je považován za kolébku golfu 
u nás. Pozvěte své obchodní přátele na jedno z de‑
víti golfových hřišť a zahrajte si třeba v Marián‑
ských Lázních, na jediném hřišti s označením 

 Royal Golf Club ve střední Evropě. Mezi nejzná‑
mější hřiště dále patří Golf Resort Karlovy Vary, 
Golfový resort Františkovy Lázně – Hazlov, Golf 
Club Kynžvart či Golf Club Sokolov.  ■

www.zivykraj.cz 
www.carlsbad-convention.cz

http://www.zivykraj.cz


Karlovy Vary
Ideální kongresová destinace 
plná relaxace a zážitků

www.zivykraj.cz



www.komora.cz   69

  MICE

Ústecký kraj
Hledáte opravdu nevšední zážitky? 
Otočte to na sever!
Ano, v Ústeckém kraji na vás čeká ideální mix zážitků. Příroda se tu krásně vyřádila, a tak tu najdete stále divoké Krušné hory 
s řadou hornických památek, nejmohutnější českou řeku Labe, kterou můžete splout na raftu nebo na palubě lodi  
se sklenkou žernoseckého vína, pískovcové stěny schované v Národním parku České Švýcarsko i chmelové dědictví Žatce. 
Vše navíc na dosah ruky.

Dechberoucím Labským kaňonem 
na vodě i na souši
Národní přírodní památku Labský kaňon si musíte 
zažít. Nasedněte v Děčíně na raft, paddleboard 
nebo kánoi a vyrazte po proudu řeky do Hřenska. 
Vrátit se můžete na kolech nebo koloběžkách. 
V Děčíně na vás pak čeká zdolání vrcholu pískov‑
cové Pastýřské stěny nejdelší zajištěnou cestou (via 
ferrata) a návštěva zámku, městské dominanty 
s ojedinělou Dlouhou jízdou.

Nejdelší zipline v Čechách, bobovka, 
bikepark i lanové centrum
Areál Klíny na vrcholcích Krušných hor je místo 
pro zážitky na celý rok. Celoročně se svezete na zip‑
line přes Šumenské údolí v délce 2,2 km a výšce 
až 150 m nad zemí. V létě si k tomu můžete zkusit 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Ús
te

ck
ý 

kr
aj

Pastýřská stěna Děčín

Koloběžky na Labské stezce Sport areál Klíny



70   www.komora.cz

  MICE

projít lanový park nebo sjet bobovou dráhu. V zimě 
doporučujeme jízdu večerní rolbou, stojí to za to.

Za českým vínem do prsaté krajiny 
Českého středohoří
Atmosféru rodinných vinařství zažijete v Českém 
středohoří. Malebné sklípky v Malých a Velkých 
Žernosekách nabízí ochutnávky vín i prohlíd‑

ky. Ve vinařství Pod Radobýlem vás vezmou ke 
kapličce do vinohradu, v moderním provozu 
v Třebívlicích si užijete koštýřování i skvělou gas‑
tronomii a vulkanické víno ochutnáte ve vinařství 
Wilomenna u Loun. Jedinečná košer vína se vyrábí 
v Chrámcích u Mostu.

Poznejte důmyslnost stavitelů 
pevnostního města Terezín
Za svitu dobových luceren prozkoumáte labyrint 
podzemních chodeb a objevíte jeho účel i skrytá 
tajemství. Prohlídka vás zavede do míst, kam se ji‑
nak nepodíváte. Unikátní historická vodní pevnost 
Terezín vás ohromí svou dokonalostí.

Objevte tajemství historického Žatce 
a jeho chmelového tajemství (UNESCO)
Žatec je jedním z nejstarších měst ve střední 
Evropě a se svou chmelařskou historií je zapsán 
na Seznam světového dědictví UNESCO. Hlavní‑
mi chmelařskými a pivními lákadly jsou Chrám 
Chmele a Piva s Chmelovým majákem, Chme‑
lařské muzeum, galerie Sladovna, minipivovar 

Štola Starý Martin

Vinařství v Českém středohoří

Zábavný komplex Chrám Chmele a Piva

Hřebenovka Českým Švýcarskem

Dvůr Perlová voda

Autodrom Most

Montanregion Krušné hory (UNESCO)
Objevte hornický region Erzgebirge/Krušnoho‑
ří, který byl více než 800 let zásadně formován 
hornictvím a těžbou rud. S průvodci se vydáte po 
stopách horníků, kteří tu pronikali do nitra země. 
V Krupce u Teplic si projděte celou hornickou 
Naučnou stezku, vypravte se do štoly Starý Martin 
k Prameni štěstí nebo vyjeďte nejstarší osobní 
visutou lanovkou na Komáří vížku.

Hřebenovka Českým Švýcarskem
Na zážitkové pěší trase Českým Švýcarskem 
vás čeká téměř 100 kilometrů nejkrásnějšími 
a často neznámými místy. Projdete se labyrintem 
pískovcových skal, vystoupáte na řadu vrcholů 
a vyhlídek. Třeba na Jedlovou horu, Mariinu skálu, 
skalní hrad Šaunštejn, vyhlídku Belveder i na 
největší českou stolovou horu Sněžník. Fenomén 
„Pravčická brána“ je toho součástí!

Do Mostu na Autodrom nebo 
za koupáním k jezeru
Adrenalin i prostory pro zážitkové teambuildingy 
a eventy typu Family a Employee Days najdete 
na Autodromu a Polygonu v Mostě. Areál nabízí 
široké portfolio služeb a zážitkových aktivit. Vy‑
zkoušet si tu můžete jízdu smyku, čtyřkolky, jízdu 
na závodním okruhu nebo aquaplaning.

Luxusní gastronomie s atmosférou
Jídlo připravené z regionálních surovin v prostředí 
zrenovované usedlosti nebo panenské krajiny je 
samo o sobě zážitkem. V Ústeckém kraji nesmíte 
minout usedlost Dvůr Perlová voda, kde si vaření 
užil Přemek Forejt i Jan Punčochář. Obdobnou ku‑
chyni najdete v Resortu Oblík u Rané, ve wellness 
hotelu Ostrov uprostřed pískovcových skal nebo 
v hotelu Větruše, kam navíc vyjedete lanovkou. 
Gastro zážitek v prvorepublikovém stylu na vás 
čeká v Teplicích ve Wellness hotelu Monopol.

Offroadsafari – kontrasty a příběhy 
industriální i panenské krajiny
Čeká vás expedice industriální i panenskou 
krajinou severozápadních Čech v offroad vozech. 
Projedete se Mosteckou uhelnou pánví plnou po‑
vrchových dolů a chemického průmyslu a zažijete 
okouzlující výhledy Krušných hor. Výpravy můžete 
podniknout i do Českého středohoří a zkusit si 
vyrýžovat český granát.  ■

RADANA KUBÍČKOVÁ

Industriální krajina Mostecka

U orloje a řemeslný pivovar Pioneer Beer. Mezi 
neobjevené skvosty patří středověký Mederův 
dům, synagoga – druhá největší židovská stavba 
v ČR nebo Klášterní zahrada.



www.komora.cz   71

  MICE

Návrat k obyčejným věcem  
pro potěšení těla i mysli
Koncept udržitelnosti se nás dotýká při každodenních aktivitách od výběru jídla po nákup nábytku či doplňků.  
A pokud vám to není lhostejné, zkuste se někdy vypravit za obyčejnými zážitky na sever do Ústeckého kraje,  
kde si užijete zábavu a načerpáte spoustu energie z okolní přírody.

PRO VÍCE INFORMACÍ 
oslovte přímo  
Ústí Region Convention Bureau  
na convention@krustecky.cz

Samoobslužný bar v srdci  
Českého Švýcarska
Přijeďte na kole, nebo přijďte pěšky, pohodlně 
se usaďte a sami se obslužte! Celoročně otevře‑
ný samoobslužný Luční bar v Kamenné Horce 
nedaleko Krásné Lípy a Kyjovského údolí je ideální 
odpočinkové místo pro vypnutí myšlenek. Energii 
doplníte občerstvením z nabídky regionálních pro‑
duktů, žízeň uhasíte místním pivem Falkenštejn, 
na ohýnku si opečete vlastního buřta s chlebem.
Bar funguje na základě poctivosti lidí. Co tu dle 
libosti vypijete a sníte, zaplatíte podle přiloženého 
ceníku do kasičky. Součástí baru je volně přístupná 
galerie s překrásnými kovářskými výrobky. Ná‑
vštěvníci se na louce mohou i ubytovat.
TIP: Nezapomeňte navštívit nedaleký Svět vůní 
ve Vlčí Hoře – centrum přírodní kosmetiky 
a aromaterapie Nobilis Tilia. Relaxaci v Bylinkové 
čajovně a zahradě můžete korunovat namícháním 
vlastního éterického oleje.

Glamping na vrcholcích hor 
i v opuštěných vagonech
Nemusíte být ve čtyřhvězdičkovém hotelu, abyste 
si užili dostatek hvězd. Vyzkoušejte glamping 

na vrcholcích Krušných hor nebo v Národním 
parku České Švýcarsko. Zažijete tu hvězdy oprav‑
dové, nebeské. Komfortní kempování v atraktivní 
přírodní lokalitě s minimem služeb, a přesto s kva‑
litním vybavením, které někde sahá až na úroveň 
hotelů, vám přinese zážitky na celý život.
Podob a typů tu najdete hned několik. Vyzkoušet 
můžete komfortně vybavené stany přímo v centru 
města Děčína na břehu Labe, luxusní maringotky 
v Bohemian Cottage, U Mluvících kamenů, Aluna 
ve Starých Křečanech, Fox House v Rájci u Tisé 
nebo Chatk_A u Chřibské. V podhůří Jedlové hory 
nedaleko větrného mlýna Světlík zase propadnete 
kouzlu dřeva v Bohemian Houses.
A na závěr vagony! Ubytování na krušnohorském 
nádraží v přestavěných vagonech na ztichlém 
nádraží Kovářská uprostřed hor je teprve zážitek. 
V Pivovaru Kocour u Varnsdorfu naopak zrekon‑
struovali vyřazené lehátkové vagony, a tak se tu 
ubytujete v třílůžkových kupé. A ještě si vychutná‑
te pivo uvařené přímo na místě.

Experimentujte v přírodní mydlárně
Vyrobit si vlastní mýdlo čistě z rostlinných olejů, 
projít se bosky po přírodních chodníčkách a po‑

sedět v plážovém baru je tak hezky obyčejné. Vše 
můžete v obci Růžová v areálu Mydlárny Rubens.
Filozofií mydlárny je respekt k přírodě a k jejím 
zákonům. Všechny její léčivé účinky tu najdete 

zakomponované ve všech produktech. Každý výro‑
bek v mydlárně vzniká ručně, ze 100 % přírodních 
látek, bez chemie a barev. Do mýdla si tu můžete 
nechat vytisknout i vaše obchodní jméno nebo 
logo. V místní dílně tvoříte sami, se svými kolegy 
nebo s přáteli a kreativitě se meze nekladou.
Mydlárnu obklopuje bylinková zahrádka s plá‑
žovým barem, kde si posedíte v trávě či v písku, 
propojená takzvanými Chodníky na boso. Ne 
nadarmo se říká: „Bosá chůze, zdravá chůze.“ Pro‑
jdete se po kamenech, po šiškách, pilinách nebo 
kůře. V objektu se můžete i ubytovat v penzionu 
Růžák s kapacitou až 22 osob.
TIP: Vykoupejte se v přírodním koupališti ‑ Biotop 
Nový Svět vyrostl na místě původního zchátralého 
koupaliště. Nachází se uprostřed údolí mezi obce‑
mi Bynovec, Arnoltice a Růžová.  ■

RADANA KUBÍČKOVÁ

Kovářská galerie v Lučním baru

Samoobslužný Luční bar – Kamenná Horka

Pivovar Varnsdorf 

Nádraží Kovářská 

Mydlárna Rubens



72   www.komora.cz

  MICE

Liberecký kraj
Za přírodou, tradicemi a zábavou  
až na sever
Kraj, kde se snoubí krása přírody s bohatou historií a širokou paletou zábavných aktivit, je ideálním místem pro 
pořádání firemních akcí a eventů. Kraj, který je šetrný k přírodě a dbá na pravidla s ní spojená. Pokud nechcete, aby vaše 
událost byla pouze jen dalším povinným bodem v kalendáři, pak jste na správné adrese. Klíčem k úspěchu je vytváření 
neopakovatelných zážitků, a těch jsme si pro vás v následujících řádcích připravili spousty.

Pivovar Cvikov a hotel Kleis
Pivovar Cvikov spojuje dlouholetou tradici s mo‑
derními pivovarskými technologiemi. Svěží aroma 
a výrazná chuť piva pochází z pečlivě vybraných 
surovin, převážně z regionálních zdrojů. Zaměst‑
nanci pivovaru věnují každé várce maximální 

péči. Kromě kvalitního piva se v Pivovaru Cvikov 
můžete těšit i na přátelskou atmosféru. Pro ty, kteří 
hledají unikátní zážitek, je možné si zarezer‑
vovat prohlídku a ochutnávku, jež vás provede 
všemi kouty pivovarského ráje. Hotel Kleis nabízí 
moderní design hotelových pokojů zasazených 
do prostoru bývalé sýpky pivovaru Cvikov. Díky 
svému umístění na okraji Lužických hor a díky 
bohaté nabídce služeb, kterými disponuje, je hotel 
ideálním místem pro účastníky firemních akcí, pro 
rodiny s dětmi či partu přátel.

Autodrom Sosnová
Mezi stromy a zelenými lesy u České Lípy se 
rozkládá místo, kde se plní sny všech motorspor‑
tových nadšenců. Tato trať nabízí široké spektrum 
možností pro závodníky všech úrovní, od začá‑
tečníků po zkušené profíky. Kromě závodní dráhy 

se zde nachází komplex moderních technických 
zařízení, kde lze naladit a vylepšit vaše vozidlo pod 
dohledem odborníků. Pro ty, kteří se chtějí podívat 
na výkony jiných, poskytuje Autodrom pozorovací 
místa s dokonalým výhledem na trať. Atmosféra tu 
pulzuje v rytmu rychlosti, ať už jste za volantem, 

Fo
to

: V
ác

la
v 

Ba
co

vs
ký

.

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Li
be

re
ck

éh
o 

kr
aj

e

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Li
be

re
ck

éh
o 

kr
aj

e



www.komora.cz   73

  MICE

nebo sledujete závod z bezpečné vzdálenosti. 
Kromě závodů a tréninků se na autodromu konají 
i různé akce a události, které lákají komunitu mo‑
toristů a jejich fanoušků z motoristického sportu 
z celého regionu.

Horolezectví v Českém ráji
V Českém ráji se otevírá svět, kde se odvážní 
dobyvatelé výšek setkávají s přírodou v její čisté 
podobě. Horolezectví v tomto regionu není jen 
sportem, ale také uměním a cestou za sebepozná‑
ním. Hruboskalsko je tvořeno více než 400 impo‑
zantními pískovcovými skalními věžemi s výškou 
až 55 metrů. Takzvaný Skalák kloubí sportovní 
vyžití spolu s doslovným dotekem přírody a je 
jedinečným unikátem, který pohltí zkušené lezce 
i osobu, která se v místním ráji ocitne poprvé. 
Pro osoby s chutí po pořádné dávce adrenalinu 
je atraktivní lokalitou na lezení první česká via 
ferrata Vodní brána u Semil. Jedná se o veřejně 
přístupnou stezku ležící nad údolím řeky Jizery 
a jsou na ní vybudovány tři trasy s různými 
obtížnostmi.

Pivní stezky Lužických hor
Lužické hory se mohou pyšnit nejen malebnou 
krajinou, ale i bohatou sklářskou a také pivní 
tradicí. Pivní stezky v této oblasti vás provedou 
po pivovarech, kde se vaří pivo, které v sobě nese 
chuť tradice těchto nádherných míst. Pivní stezka 
v Lužických horách propojuje celkem 8 větších 
či mini řemeslných pivovarů jako Born, Cvikov, 
Kocour, Falkenštejn, Kotouč, Lípák, Helene 
a Létající Beranův pivovar. Po cestě na vás čeká 
nejen samotná degustace piva, ale hlavně kouzelná 
krajina s jedinečnou atmosférou – a pivní tácek! 
Ano, jako suvenýr si navíc můžete nasbírat speciál‑
ní pivní tácky.

Bižuterie z Jablonce nad Nisou
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, to je 
jedinečné kulturní zařízení, které nemá v naší zemi 
ani v celém světě obdoby. Muzeum je se svou sbírkou 
bižuterie jedničkou ve světě a kromě šperků se pyšní 
i největší expozicí skla v rámci celé České republiky. 
Budova byla vystavěna v roce 1904 a počet klenotů 
ukrývajících se uvnitř dosahuje počtu až 12 milionů 
kusů. V roce 2020 byla k muzeu dobudována mi‑
mořádná přístavba připomínající skleněný krystal. 
Architektonický unikát, jenž obdržel ocenění Stavba 
roku, slouží jako výstavní síň a obsahuje expozici 
s názvem World of Wonders, která vás provede 
jedinečným příběhem vzniku, putování i současnosti 
skleněných vánočních ozdob. Jablonecké muzeum 
kromě klasických expozic aktivně zapojuje návštěv‑
níky do tvůrčího procesu v podobě interaktivních 
workshopů a ukázek řemeslných dovedností.

Zoologická a Botanická zahrada Liberec
Zoo Liberec se svými více než 170 druhy zvířat 
poskytuje jedinečnou příležitost poznat nádhernou 
paletu živočišného světa, od majestátních lvů až po 
vzácné druhy ptáků. Každý krok v zoo je zážitkem, 
který vás ponoří do přírodního bohatství. Bota‑
nická zahrada s rozlohou přes 20 hektarů se pyšní 
bohatstvím rostlin z celého světa. Procházka tímto 
zeleným rájem vás zavede do různorodých ekosys‑
témů, od exotických pralesů po pestré květinové 
záhony. Obejít zoo a botanickou zahradu znamená 
propadnout kouzlu přírody. Je to místo, kde se 
učíte respektu k životu naší planety a objevujete 
krásu a složitost přírodních ekosystémů.

Rozhledna a hotel Královka
V lyžařském a běžkařském ráji Bedřichově se tyčí 
majestátní rozhledna Královka jako strážkyně 
všech běžkařů. Z jejího vrcholu lze spatřit jedineč‑

nou krásu Jizerských hor ze všech stran. Hned pod 
ní, jako oddychová oáza uprostřed přírody, stojí 
Hotel Královka. Otevřete okno a nechte se unést 
nádechem borového lesa a šuměním horského 
potoka. Tento útulný hotel v sobě spojuje pohodlí 
a moderní vybavení s atmosférou horského azylu. 
Pro milovníky aktivního odpočinku nabízí okolí 
Královky nepřeberné možnosti. Turistika, cyklisti‑
ka, lyžování či wellness, zde si každý najde to své. 
Večery můžete strávit u krbu, v sauně, nebo v hote‑
lové restauraci, kde se podávají lahodné speciality.

Klášter Hejnice
Vzdělávací, konferenční a poutní dům se nachází 
právě v budově bývalého františkánského kláštera, 
který původně sloužil jako zázemí pro poutníky. 
Moderní vzdělávací centrum s ubytovací kapacitou 
pro cca 60 osob, s přednáškovým sálem, kuchyní 
a mnoha dalšími prostory je ideálním místem 
pro vaši akci, event či konferenci. Hlavním cílem 
kláštera je snaha zachovat a dále rozvíjet duchovní 

i kulturní dědictví tohoto regionu. Pro předem 
dohodnuté skupiny nabízí poutní dům skupinové 
i individuální programy se zaměřením na obnovu 
duchovního a tělesného zdraví.  ■
CCR LIBERECKÉHO KRAJE

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Li
be

re
ck

éh
o 

kr
aj

e

Fo
to

: M
at

yá
š G

ál

Fo
to

: M
at

yá
š G

ál

KRAJSKÝ ÚŘAD LIBERECKÉHO KRAJE
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 
Email: vendula.kanajlo_vaclavska@krajlbc.cz 
www.libereckykraj.cz

Fo
to

: M
at

yá
š G

ál
Fo

to
: M

at
yá

š G
ál

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Li
be

re
ck

éh
o 

kr
aj

e



74   www.komora.cz

  MICE

Královéhradecký kraj
#BornToIncentive
Tak zní heslo regionální kanceláře kongresové a incentivní turistiky Královéhradeckého kraje, Hradec Králové Region 
Convention Bureau. Vytipujeme pro vás vhodnou lokalitu, zorganizujeme prohlídkovou cestu a navrhneme doprovodný 
program, který prolomí ledy mezi účastníky a přispěje k pozitivnímu hodnocení celé akce. Jak toho docílíme?

Největším pomocníkem je v tomto případě 
kvalita doprovodného programu. I jednodu‑
chá teambuildingová aktivita může být dlou‑

ho zapamatovatelná, pokud je kvalitně připravená. 
Druhým pomocníkem je fantazie a kreativita při 
vymýšlení incentivních aktivit. Potřebujete ohro‑
mit skupinu ředitelů, kteří už viděli vše? Zařídíme 
jim jeden z kurzů na polygonu v Hradci Králové. 
Je cílem stmelit kolektiv? Domluvíme vnitřní či 
venkovní únikovou hru na Kuksu. Chcete, aby si 
lidé odpočinuli od monitorů a obrazovek? Zapo‑
jíme je do úklidu přírody, kde na modré světlo 
z displejů rozhodně nenarazí.
Je plně na vás, zda budete hledat aktivity v oblasti 
gastronomie, sportu či wellness. Možnosti našeho 
kraje jsou téměř neomezené v jakékoliv z těchto 
kategorií. Přesvědčte se.

Gastronomie
Tato oblast je hodně nakloněna především večer‑
ním degustacím, ať už máme na mysli víno v bene‑
diktinských sklepích broumovského kláštera, nebo 
pivo z afrického chmele v Safari pivovaru ve Dvoře 

Králové nad Labem. Pro aktivnější je tu putová‑
ní po Krkonošské pivní stezce, kde na vás čeká 
na 30 km po celkem 5 místních pivovarech. Tuto 

aktivitu doporučujeme alespoň na dva dny. Zručné 
kolektivy si mohou zkusit vlastnoručně upéct 
chleba v Podorlickém skanzenu v Krňovicích 



www.komora.cz   75

  MICE

a opravdu velké kolektivy si mohou užít středověk 
na vlastní kůži ve Středověké krčmě v Dětenicích, 
kam se vejde až 800 hostů.

Sport a adrenalin
Pokud se toho nebojíte a chcete se pořádně vyřá‑
dit, doporučujeme sportovní či adrenalinové do‑
provodné programy. Soutěživé skupiny si mohou 
vytvořit vlastní „olympijské hry“ a hrát například 
o pohár či jiné ocenění.
Nabízí se nám tu jízda na kole, ať už po klasických 
cyklostezkách, nebo po poněkud adrenalinověj‑
ších trailech. Ty největší máme v Trutnově a jejich 
využití je zdarma. Velice dobře se kolektiv tmelí 
na vodě za použití kajaků, kánoí, raftů, či paddle‑
boardů, které získávají na popularitě. V Králové‑
hradeckém kraji máme celkem čtyři vodácky velice 
oblíbené řeky. Další zábavou může být golfový 
turnaj. Že golf není sportem? Nenechte se mýlit, 
nebo ještě lépe, pojeďte si ho k nám zahrát a vy‑
zkoušejte si ho na vlastní kůži. V zimním období je 
tu naopak vyžití na lyžích, běžkách, snowtubingu, 
skialpiningu, sáňkařské dráze nebo na čtyřkolkách. 
Pokud byste chtěli dát prostor vnitřním aktivitám, 
můžete zkusit nejmodernější komplex krytých 
střelnic ve střední Evropě. Ten se nachází v Centru 
Walzel v Meziměstí a je připraven na střelby z krát‑
kých i dlouhých zbraní.

Wellness
Kdo není na sportovní výkony, může si dopřát 
klidnější variantu. Krásně se o vás postarají na‑
příklad v lázních. Ty máme v Královéhradeckém 
kraji dokonce tři – Janské Lázně, Lázně Bělohrad 
a Lázně Velichovky. Pokud netrváte na vyzkou‑

šení lázeňských procedur, je v kraji spousta 
krásných hotelů s wellness zázemím. Doporučit 
můžeme například pivní lázně v krkonošské 
Boudě Máma.

Luxury
Potřebujete udělat dojem na důležité obchodní 
partnery? Dopřejte jim luxusní zážitek, který 
v nich zanechá stopu. Sledovat západ slunce či 
naopak jeho svítání z nejvyšší dominanty Hradce 
Králové – Bílé věže je něco, co stopu určitě za‑
nechá. Zvlášť pokud se doplní vhodným občer‑
stvením. Tak se z obyčejné snídaně rázem stane 
zážitková Snídaně na Bílé věži.
Co určitě zanechá stopu, a navíc má edukativní 
přesah, je doprovodný program na polygonu 
v Hradci Králové, kde vás provedou školou smyku 

či bezpečnou jízdou. Pokud byste rádi sáhli po lu‑
xusním a zároveň outdoorovém zážitku, Hvězdár‑
na Úpice nabízí soukromou prohlídku hvězdárny 
s přenocováním ve vlastních stanech. Luxusním 
zážitkem se pak může stát i tak zdánlivě obyčejná 
věc jako prohlídka zámku. Stačí, když vás zámkem 
bude provázet přímo někdo z rodiny současných 
majitelů. V kraji máme těchto historických ob‑
jektů v rukou původních šlechtických rodů hned 
několik.
Královéhradecký kraj je zrozen nejen k MICE, 
ale také k doprovodným programům, které vám 
rádi za kongresovou kancelář Hradec Králové 
Region Convention Bureau pomůžeme naplá‑
novat a připravit. Pro inspiraci můžete sledovat 
náš blog, kde máme jednotlivé tipy sepsané 
https://www.micehkregion.com/cs/blog.  ■

Fo
to

: A
rc

hi
v 

KH
KC

CR

https://www.micehkregion.com/cs/blog


76   www.komora.cz

  MICE

Udržitelnost = poslání firmy
Jistě víte, že každá firma má své poslání. To 
popisuje, jak, čím a čeho chce firma v budoucnosti 
dosáhnout. Když pomineme ekonomické cíle, je 
zde prostor i pro ty společenské, pro něž může 
firma své klienty inspirovat nebo edukovat nenásil‑
nou i vtipnou formou. Hoteliéři mohou například 
poučit své hosty o historii místa, kde je hotel 
postaven, nebo pomocí rozmístění košů na tříděný 
odpad zajistit téměř 100% recyklaci odpadu.
Takovou cestou se vydává například Hotel Stu‑
dánka v Orlických horách, kde má každý pokoj 
svou legendu, která v hostech vzbudí zájem o okolí 
hotelu. Rádi pak navštěvují místa, která propojují 
jejich pokoj s tamní legendou.

Udržitelnost = podpora a spolupráce
Stále je tu mnoho firem, které podporují činnosti 
obecně prospěšných či neziskových společností 
formou přeposlání peněz na jejich účet a vytvo‑
řením pěkné tiskové zprávy. Šlo by to přece ale 
i jinak a možná levněji a efektivněji. Vyberte si 
podporu těch projektů, které vám dávají smysl 
a zapadají do poslání vaší firmy. Nemusí to být 
vždy celorepublikový projekt, mnohdy stačí spolu‑
pracovat s místními organizacemi, které vám vaši 
podporu vrátí. Například restaurace takto mohou 
spolupracovat s hotelovými školami na výchově 
budoucích generací kuchařů, číšníků a cukrářů.

Tradiční česká firma Petrof v rámci svých prostor 
Petrof Gallery například běžně spolupracuje se 
studenty středních škol, kteří na zdejší akce dodá‑
vají catering. Královéhradecká krajská centrála
cestovního ruchu se pak v rámci teambuildingu 
přidala k akci Ukliďme Česko.

Udržitelnost = správní obchodní partneři
Všichni jsme si vědomi toho, že nákupem ne 
příliš kvalitních produktů z levných e ‑shopů 
možná na začátku ušetříme, ale velice lehce se tím 
dostáváme do spirály konzumní společnosti. Není 
ale lepší zvolit cestu nákupu kvalitních výrobků, 
které vydrží déle a v případě potíží je možné je 
reklamovat či opravit? Stejně je to při nákupu 

potravin – není lepší pro klienty kupovat lokální 
suroviny od místních farmářů a pěstitelů i za cenu 
toho, že z menu vyškrtneme lososa k snídani?
Lokální suroviny rozhodně najdete v Hostinci 
U Hubálků, který je pověstný svou kuchyní. Nejen, 
že při vaření používá produkty od lokálních 
dodavatelů, ale sám je navíc vyrábí. K zakoupení 
pro své zaměstnance nebo partnery tady například 
najdete paštiku, marmeládu nebo povidla. Hosti‑
nec se také pyšní certifikací Czech Specials, která 
se uděluje za kvalitní popularizaci české kuchyně. 
V Královéhradeckém kraji má toto ocenění celkem 
8 restaurací či cukráren.  ■

ANNA NOVÁKOVÁ

Královéhradecký kraj
#BornToSustainability
Slovo udržitelnost kolem sebe slýcháme stále častěji, bez ohledu na to, v jakém odvětví se pohybujeme. S udržitelností jde 
poté ruku v ruce i společenská odpovědnost. I toto slovní spojení rezonuje kongresovým cestovním ruchem čím dál více.  
Je třeba si uvědomit, že MICE lokality v kraji se tak již chovají, aniž by o tom výrazněji informovaly.

HRADEC KRÁLOVÉ REGION 
CONVENTION BUREAU
Wolkerova 616/4

500 02 Hradec Králové

email: mice@ccrkhk.cz

tel.: +420 702 197 657

https://www.micehkregion.com/

mailto:MICE@ccrkhk.cz


+420 499 861 111
www.hotelhorizont.cz

Probouzíme emoce a připravujeme zážitky 
od úpatí Sněžky po její vrchol.
V Peci se totiž za pecí nesedí,
tak přijeďte upustit trochu páry :-)

Firemní akce v Krkonoších

OBJEVTE SVŮJ HORIZONT...

A4_HH-firemní_REPRO_12|23.indd   1A4_HH-firemní_REPRO_12|23.indd   1 04.12.2023   23:4304.12.2023   23:43



78   www.komora.cz

  MICE

Pardubický kraj
Eventy v kraji zážitků
Pardubický kraj se nachází na hranici Čech a Moravy, díky tomu je dobře dostupný téměř ze všech koutů ČR.  
Předností regionu je bohatá nabídka kulturních, sportovních i adrenalinových aktivit, muzeí, galerií a historických  
památek v kombinaci s přírodním bohatstvím od nížin Polabí přes vrcholy Orlických hor až ke Králickému Sněžníku. 
Vhodným oživením každého eventu jsou interaktivní incentivní programy. U nás zažijete dobrodružství i odpočinek, 
objevíte živé tradice, řemesla, historii i jedinečné kulturní události.

Fo
to

: D
es

tin
ač

ní
 sp

ol
eč

no
st

 V
ýc

ho
dn

í Č
ec

hy
Hory zážitků na Dolní Moravě
Dolní Morava se nachází v krásné přírodě Králic‑
kého Sněžníku a je rájem pro milovníky adrenali‑
nových zážitků. Projděte se po visutém mostě pro 
pěší, nejdelším na světě, Sky Bridge 721 a zažijte, 
jaké to je, procházet se ve výšce 95 metrů nad 
zemí. Nebi se přiblížíte ještě o něco více, pokud 
se vydáte na Stezku v oblacích, která sahá do 
výšky 1 116 m n. m. Pokud chcete zůstat nohama 
na zemi, můžete v létě vyrazit na kolo a v zimě 
na lyže. Bike trail park nabízí více než 20 km trailů 
různých úrovní obtížnosti. Zimní traily pro lyžaře 
a snowboardisty mají také různou obtížnost, 
spoustu zajímavých prvků a překážek. Vydejte se 
na výšlap na sněžnicích či skialpech a poznejte, že 
zima tu je opravdu magická. Horský rezort nabízí 
množství letních i zimních teambuildingových 
a zážitkových programů. K odpočinku přímo vybí‑
zí zdejší wellness, které využívá léčivou sílu místní 
přírody: soli, medu, kamenů a bylin.



www.komora.cz   79

  MICE

Pardubice – historické památky,  
dostihy i dechberoucí výhledy
Pardubice vás překvapí svou rozmanitostí. Pardu‑
bický renesanční zámek se nachází v samém srdci 
města za mohutnými obrannými valy. V jejich zele‑
ni najdete odpočinkové zóny s výhledem do centra 
města. Valy zámku skrývají také tajný kryt civilní 
obrany, který byl vybudován v době studené války, 
ten můžete navštívit v rámci skupinové prohlídky.
Nejkrásnější pohled na město uvidíte, pokud 
vystoupáte na Zelenou bránu. Odtud můžete 
pokračovat procházkou přes Pernštýnské náměstí 
až k Automatickým mlýnům. Areál mlýnů tvoří 
celkem čtyři instituce. Sídlí zde Gočárova galerie, 
kde najdete i některé z původních prvků mlýnů. 
Další součástí je Silo, multifunkční budova bývalé 
sýpky se střešní terasou, odkud je nádherný výhled 
na celé město. Ve zcela nové budově se nachá‑
zí městská galerie současného umění GAMPA 
a interaktivní vzdělávací centrum Sféra nabízející 

špičkově vybavené technologické dílny i učebny 
pro širokou veřejnost.
Pokud chcete zažít opravdu neobyčejnou sportovní 
atmosféru, přijeďte na některý z dostihových dnů 
nebo rovnou na Velkou pardubickou. Využijte 
zdejší privátní lóže a zajistěte svým kolegům či 
obchodním partnerům exkluzivní zážitek.

Už jste někdy hráli golf na hřišti 
s výhledem na hrad?
Golf & Spa resort Kunětická hora je ideální místo 
k propojení konferencí a incentivních aktivit. 
Resort se nachází nedaleko Pardubic pod hradem 
Kunětická hora. Součástí areálu je 18jamkové mi‑
strovské golfové hřiště, které je citlivě zasazeno do 
místní přírody. Autorem hřiště je špičkový austral‑
ský golfový designer Graham Marsh. Svojí délkou 
patří golfové hřiště Kunětická hora mezi nejdelší 
v České republice. Odpočinek po náročném dnu 
vám nabídne zdejší wellness Cedrus spa.

Litomyšl (nejen Smetanova)
Litomyšl je kulturním centrem regionu a dějištěm 
jednoho z největších festivalů klasické hudby 
v ČR Smetanova Litomyšl. Najdete tu renesanční 
zámek, který byl v roce 1999 zapsán na seznam 
světového dědictví UNESCO. Na zámeckém 
návrší se nachází i budova bývalého pivovaru, kde 
se narodil skladatel Bedřich Smetana. V součas‑
nosti je areál pivovaru a dalších přilehlých budov 
sídlem moderního konferenčního centra, kde lze 
uspořádat téměř jakoukoli firemní akci. Navštivte 
také nedaleký chrám Nalezení sv. Kříže, který je 
opravdovou raritou. V jeho interiéru najdete smě‑
sici prvků historie i moderny. Z vyhlídkové terasy 
se vám otevře pohled na zámek, náměstí a okolí. 
Ideálním místem pro odpočinek a rozjímání jsou 
Klášterní zahrady, okouzlující turisty 
vodní plochou obklopenou sochami 
Olbrama Zoubka.  ■



80   www.komora.cz

  MICE

Udržitelné eventy blíž, než si myslíte
Udržitelnost nemusí vždy znamenat radikální změnu. Stačí při organizaci eventů přemýšlet trochu netradičně.  
Vyberte si region, kam se pohodlně dopravíte vlakem, a snižte tak ekologickou zátěž z dopravy. Podpořte lokální  
služby a využijte pro své akce prostory, které jsou ohleduplné k životnímu prostředí.

Den mezi korunami stromů
Environmentální návštěvnické, informační 
a vzdělávací centrum Natura park v Pardubicích 
bylo navrženo tak, abyste i uvnitř budovy měli 
podobný zážitek jako ve větvích stromů. Areál je 
umístěn v přírodním prostředí přímo na břehu řeky 
Chrudimky. Zahrnuje dvě části: samotnou budovu 
a okolní parkový areál. Cílem objektu je poskytnout 
návštěvníkům zážitek z korun stromů, ale také na‑
bídnout atraktivní prostory pro expozici a vzděláva‑
cí programy konané v objektu. Budova je postavena 
z udržitelných a odolných materiálů, včetně zelené 
střechy. Centrum disponuje dvěma sály s mož‑
ností pořádání firemních akcí. Venkovní parková 
expozice zahrnuje hmyzí hotel, bylinnou zahradu, 
hmatovou stezku a další edukativní stanoviště.

Výlet historií země v geoparku  
Železné hory
Chcete při doprovodném programu navštívit 
místo, kde se nebudete tísnit mezi davem turistů? 

DESTINAČNÍ SPOLEČNOST 
VÝCHODNÍ ČECHY
https://kongresypardubickykraj.cz/cs

Vydejte se do Železných hor. Geopark je území 
tvořené významnými geologickými celky. Ale 
nečekají vás zde jen kameny. Území je protkáno 
sítí značených turistických a naučných tras a cyk‑
lotras. Na těchto trasách najdete skalnaté útvary, 
rokle, staré a opuštěné lomy, ale i lomy stále 
činné. V Železných horách můžete navštívit řadu 
dalších zajímavostí a historických památek. Vy‑
dejte se například do Země Keltů v Nasavrkách, 
kde najdete rekonstrukci původního keltského 
osídlení.

Konference a zážitky v srdci přírody
Pokud hledáte pro svůj event klidný prostor 
v srdci přírody, bude jasnou volbou Hotel Jezerka. 
Ten se nachází u přehrady Seč, která je v letních 
měsících perfektním výchozím místem pro 
podnikání výletů, ale také pro vodní adrenalinové 
sporty. Hotel nabízí kvalitní zázemí pro pořádání 
konferencí a dalších firemních akcí, ale i mnoho 
zážitkových aktivit. Najdete tu krytou střelnici, 3D 
laserovou střelnici, golfový trenažer, bowlingové 
dráhy i vnitřní sportovní centrum. Za příznivého 

počasí lze využít také venkovní horolezeckou stěnu 
nebo některé z outdoorových sportovních hřišť. 
Hotel disponuje půjčovnou sportovního vybavení. 
Přehradu a okolí tak můžete prozkoumat na loďce, 
kole či koloběžce.

Chcete cestovat pomalým tempem?
Ve východních Čechách máme první českou slow 
destinaci – Orlické hory a Podorlicko. Orlické 
hory jsou klidnou a přívětivou oblastí, která vybízí 
k turistice bez spěchu a stresu. Perfektní zázemí 
pro organizaci eventů nabízí nově zrekonstruo‑
vaný Dům kultury v Letohradě, jehož univerzální 
sál má kapacitu až 200 osob. V malebném městě 
se nachází také zámek, kde se skrývají obrazy od 
Alfonse Muchy, jenž tu ke konci svého života po‑
býval a tvořil. V zámeckém parku najdete umělou 
jeskyni, ale i oranžerii s exotickými rostlinami 
a australskými papoušky.  ■



Dallmayr
KÁVA PRO KAŽDOU PŘÍLEŽITOST

Spojte se s námi: tel. 222 262 155

info@Dallmayr.cz www.Dallmayr.cz
KSIG CD

23_0311_inzerce_hrnecek_Komora_210x297.indd   123_0311_inzerce_hrnecek_Komora_210x297.indd   1 31.10.2023   10:0531.10.2023   10:05



82   www.komora.cz

  MICE

Kraj Vysočina
Spojte práci s relaxem a zážitky
Každý to má na Vysočinu stejně daleko. Využijte region v samém srdci republiky s dobrou dopravní dostupností  
a vyberte si to pravé konferenční zařízení. Ať už připravujete firemní večírek, obchodní jednání, školení, konferenci,  
nebo třeba teambuilding, vydejte se s kolegy na Vysočinu.

Kraj symbolizují krásná příroda, pohoda 
a odpočinek, najdete tady hned tři památky 
UNESCO, daří se tu výbornému pivu, poctivé 

tradiční, ale i moderní kuchyni a vybírat můžete 
z bezmála 90 unikátních prostor s kapacitou 100+.
Jste nároční a poohlížíte se po netradičním 
zážitku? Na Vysočině zorganizujete úspěšnou akci 
v prostorech přesně podle svých představ. Vybírat 
můžete z historických zámků, půvabných venkov‑
ských staveb nebo třeba moderních konferenčních 
center, jejichž přehled najdete na webu vysocina‑
‑konference.cz. Všechna místa nabízí kvalitní 
zázemí se zajímavými incentivními programy.
Vysoké pracovní výkony jdou ruku v ruce se 
spokojenými, motivovanými a odpočatými 

pracovníky. Využijte možnosti Vysočiny a prožijte 
spolu s obchodními partnery, zaměstnanci nebo 
kolegy jedinečné chvíle, ať už u adrenalinových 
sportů, třeba v údolí Svratky na Žďársku s cyklis‑
tickými traily, nebo na ledové stěně ve Víru, nebo 
při relaxování ve wellness, například v luxusním 
zámeckém hotelu Chateau Herálec, Boutique 
Hotel & Spa by L’Occitane, nebo harmonickém 
Resortu Svaté Kateřiny v Počátkách. Jedinečné 
gastro na vás čeká u piva Bernard v Humpolci, kde 
vás naučí čepovat pivo a představí vám tajemství 
výroby zlatavého moku. Na gastrozážitky mimo 
jiného zve i Hotel Fabrika v Humpolci.
Prohledali jste web, zaujala vás konferenční místa, 
ale přeci jenom byste chtěli poradit s výběrem nej‑

vhodnějších prostor nebo tím správným zážitkem 
pro vaši firmu? Pracovníci Vysočina Convention 
Bureau jsou vám plně k dispozici – rádi poradí 
a zprostředkují kontakty.   ■

SIMONA KRATOCHVÍLOVÁ

simona.kratochvilova@vysocinatourism.cz
www.vysocinakonference.cz

Fo
to

: A
. M

ot
ej

l, J
. P

ře
ro

vs
ký

mailto:simona.kratochvilova@vysocinatourism.cz
http://www.vysocina-konference.cz


www.komora.cz   83

  MICE

I na Vysočině vznikají VELKÉ VĚCI
S Davidem Kašparem, event managerem společnosti Yashica Events, o tom, že kongresová turistika se mění k lepšímu, 
o objevování nového prostoru i o tom, jak tematické akce mohou efektivně podpořit regionální turistický ruch.

Můžete nám prosím představit vaši 
společnost?
Ano, velice rád. Yashica působí na českém 

trhu od roku 1992. Začínali jsme jako generální za‑
stoupení kvalitních japonských fotoaparátů značky 
Yashica pro Česko ‑Slovensko. Postupně jsme svou 
činnost rozšiřovali o grafické studio a další služby, 
až jsme se nakonec stali plnohodnotnou full‑
‑servisovou reklamní agenturou, která si nezadá 
ani s těmi největšími hráči na našem trhu.

Kdy a jak se začalo rodit vaše  
eventové oddělení?
Pořádání eventových akcí začalo celostátní soutěží 
v grilování již v roce 2005. Tehdy jsme ve spolu‑
práci s hypermarketem Globus připravili grilovací 
soutěž s názvem Grilmánie, která se zároveň 
stala oficiálním mistrovstvím ČR v grilování. Od 
té doby se táhne de facto nepřetržitě naše linka 
v pořádání různých firemních, kulturních a spole‑
čenských akcí.

Jaký byl váš začátek ve společnosti Yashica?
Já se v Yashice na moment objevil již na konci 
90. let v roli studenta střední školy, který právě 
zde vykonával svoji prázdninovou praxi. To ve 
mně zřejmě zanechalo nějaké stopy a po studiu 
marketingu na vysoké škole se v roce 2012 objevila 
možnost spolupráce s Yashicou pro mě do jisté 
míry na zlomovém projektu.

O jaký projekt se jednalo?
Tehdy se rozhodlo pár milovníků hudby dát Vysoči‑
ně něco, co jí do té doby chybělo. S kolegou Pavlem 
Vlašínem jsme tehdy dostali nelehký úkol, a to při‑
pravit velký hudební festival. Naše intenzivní roční 
práce přinesla své ovoce, a tak v roce 2013 vznikl 
dnes již tradiční multižánrový hudební festival 
Vysočina Fest. Vzniklo také samostatné středisko 
specializující se na eventy, posléze samostatná 
společnost. Mimochodem Vysočina Fest v roce 
2024 zažije svůj jubilejní desátý ročník a srdečně vás 
všechny zvu. Je to jedinečná akce v jedinečném pro‑
středí amfiteátru a části lesoparku Heulos v Jihlavě.

Na čem dalším a významném jste se podílel?
Vysočina Fest měl takový úspěch, že jsme si řekli, 
proč lidem nedát ještě více zábavy? A tak jsme se 
pustili do dalších hudebních festivalů, koncertních 
tour i firemních akcí. Tady u nás v Třebíči jsme 
kupříkladu obnovili tradici pivních slavností akcí 
Beer House a na letním koupališti Polanka děláme 
dvoudenní festival Polanka Fest. V roce 2020 jsme 
kvůli pandemické situaci přišli s novým projektem 

Castle Open Air, což jsou koncerty a diskotéky 
pod širým nebem na Podzámecké nivě v Třebíči.

A co akce mimo Třebíč, mimo region?
I s tím samozřejmě máme bohaté zkušenosti. Děla‑
li jsme putovní festival Z lásky k hudbě, další roč‑
ník se jmenoval Z lásky k Česku. To vše v dalších 
letech navázalo festivalovou tour Létofest, což byla 
dvoudenní akce plná hudby a zábavy i pro rodiny 
s dětmi a konala se v osmi krajských městech Čes‑
ké republiky. V posledních letech jsme zajišťovali 
celorepublikovou šňůru či produkční věci např. pro 
Marka Ztraceného, Chinaski nebo Mirai.

Takže se zaměřujete hlavně na hudební akce?
Řekl bych z jedné poloviny. Již jsem zmínil jméno 
kolegy Pavla Vlašína, který má spolu s kolegy 
na starost tuto řekněme „hudební sekci“ naší even‑
tovky. Já se se svým týmem zaměřuju na firemní 
akce různého typu. Může jít o firemní setkání, 
večírky, promo akce, kongresy a konference, různá 
firemní výročí a více či méně formální i neformál‑
ní meetingy.

Kdo je třeba vaším klientem?
Klientů máme díkybohu celou řadu. Věříme, že 
pro úspěšnou práci agentury musíte osobně poznat 
i práci svých partnerů. Protože detailní znalost 

 klientského byznysu je základem pro bravurní 
strategii a nalezení trefného insightu. Tím pádem 
ke každé zakázce přistupujeme velmi osobně, ať 
už se jedná o malou místní stavební firmu, nebo 
o velký korporát. Ale chápu, že několik firem 
chcete slyšet. Vezmu to napříč všemi obory, třeba 
Bosch, LG,  Siemens, Mora, ACO, Fraenkische, 
Mann+Hummel, Nutricia, Dermacol, Oracle, Gas‑
Net, Danone, Bel Sýry, Spak, Coca ‑Cola, Plzeňský 
Prazdroj, Škoda Auto, DEK, Tescan, Seyfor, Wera, 
E.ON nebo ČEZ. Stačí? A omlouvám se těm, které 
jsem nezmínil. Na kompletní seznam klientů a re‑
ferencí se můžete podívat na naše webovky (www.
yashica.cz nebo www.yashica ‑events.cz).

Co je podle vás současným trendem  
v rámci konferencí?
Kongresová turistika se za poslední roky velmi 
proměnila. Nutno podoktnout, že k lepšímu. Je 
hromada míst, kde máte dokonalé zázemí, tedy 
konferenční i třeba stravovací a ubytovací kapacity. 
Velký důraz se klade na zážitky nebo na tematic‑
ké směřování. Naposledy si vzpomínám na téma 
umění, vesmír nebo 5. element. Od výzdoby, aktivit 
přes welcome drink, catering, ošacení obsluhujícího 
personálu až po poslední reklamní předmět z kon‑
ference je vše vyvedeno v daném duchu. To je právě 
to, co se vám vryje do paměti a ovlivňuje tak přijetí, 
a tedy i celkový účinek samotné akce. Navíc z klasic‑
kých konferenčních sálů se čím dál více přesouváme 
do industriálních a památkových prostor, které 
mají svoji historickou stopu a unikátní genius loci. 
Další velké téma je samozřejmě také udržitelnost 
či chcete ‑li ekologičnost v návaznosti na uhlíkovou 
stopu. I v tomto si troufám tvrdit jsme na špici.

A poslední otázka, jak těžké je prosadit se, 
byť firmě s dlouholetou tradicí, ale pořád 
z Vysočiny?
Víte, ona to může být vlastně i výhoda, že nejsme 
z nějaké metropole, ale ze srdce republiky. Tím 
můžeme vnášet nové pohledy na věc. Největší ra‑
dost mám z toho, že se za námi klienti vracejí, re‑
spektive že s námi mají trvalý a dlouhodobý vztah. 
Mimoto Kraj Vysočina je krásné místo jak pro 
život, tak i pro podnikání a organizaci všelijakých 
eventů. Velkou výhodou jsou zkušenosti naše i na‑
šich kolegů z různých oddělení, technické zázemí 
a vybavení, prostě full ‑servis a in house marke‑
ting. Navíc není tak úplně pravda, že jsme jenom 
zde v Třebíči. Naši kolegové jsou i na pobočkách 
v Brně, Bratislavě a samozřejmě i v Praze.  ■

VALERIE SAARA

http://www.yashica.cz
http://www.yashica.cz
http://www.yashica-events.cz/


84   www.komora.cz

  MICE

Hotel Zámek Valeč  |  Valeč 1, 675 53 Valeč u Třebíče  |  568 441 372   |  recepce@hotel-valec.cz  |  www.hotel-valec.cz

Hotel Zámek Valeč

Jsou hotely, kde přečkáte noc. 
V hotelu Zámek Valeč si užijete den.

KONFERENCE A KONGRESY Hledáte královské 
zázemí pro váš kongres? Nebo jste se rozhodli 
uspořádat pro své partnery a zaměstnance ples 
na zámku? Klidný hotel ve Valči na Vysočině vám 

I malé jednání můžete pojmout velkolepě. I na 
velké konferenci může vládnout rodinná atmosféra.



Přihlášené projekty bude hodnotit porota složená z odborníků ze segmentu cestovního ruchu, 
marketingu a PR.

Slavnostní vyhlášení výsledků je naplánováno na první den veletrhu HOLIDAY WORLD 
& REGION WORLD 2024 v Praze v Letňanech, dne 15. března 2024. 

Již 17. ročník této prestižní soutěže byl zahájen a své projekty můžete do čtyř soutěžních  
kategorií přihlašovat do 15. ledna 2024.

Účast v soutěži je zcela zdarma.

Velká cena cestovního
ruchu startuje!

V letošním ročníku jsou pro vás připraveny 
tyto kategorie: 
●   Nejlepší turistický produkt
●   Nejlepší e-projekt (web, mobilní aplikace, technologie, AI)
●   Nejlepší udržitelný projekt
●   Inovativní marketingová komunikace

VCCR_print_Komora_A4_prosinec_2023.indd   1VCCR_print_Komora_A4_prosinec_2023.indd   1 30.11.2023   9:4530.11.2023   9:45



86   www.komora.cz

  MICE

Jižní Morava 
snoubí profesionální servis 
s nezapomenutelnými zážitky
Jižní Morava by se do Německa vešla 50x, přesto překvapí svou rozmanitostí na každém kroku. Ať chcete okouzlit účastníky 
konference neotřelým programem, nebo zaujmout kolegy originálním teambuildingem, na jižní Moravě najdete přátelskou 
atmosféru a profesionální služby. Brno překvapí nočním životem a technologickými inovacemi stejně jako region, v němž se 
nachází, vínem a sportovním vyžitím. Které aktivity doporučíme pro silný zážitek?

Zaměřeno na víno
Víno k jižní Moravě neodmyslitelně patří. Vyberte 
si pro svoji akci některé ze stovek našich vinařství. 
V labyrintu Valtického podzemí okouzlíte morav‑
skou pohostinností a tradiční cimbálovou muzikou. 
V hustopečském hotelu Amande čeká bonus ve 
formě vinného wellness a ve Vinařství SPIELBERG 
se budete cítit jako na dovolené v Toskánsku.
V létě vsaďte na degustaci v trávě nebo rovnou 
opulentní hostinu mezi řádky vinohradu. Po celý 
rok si můžete vyzkoušet, jaké to je, stát se na den 
vinařem. Nejlepší dobou, kdy se přidat a pozorně 
se vinařům dívat pod ruce, je podzimní vinobraní. 
Vyzkoušíte si práci na vinici a vinař vás ochotně 
zasvětí do tajů svého řemesla. Ochutnáte právě 
vylisovanou vinnou šťávu, lahodný burčák a na 
závěr víc než zasloužený tekutý poklad sklizený 
pod moravským sluncem.

Fo
to

: L
ub

oš
 D

ol
ež

al
Fo

to
: A

rc
hi

v 
CC

RJ
M



www.komora.cz   87

  MICE

S větrem ve vlasech
Jižní Morava je protkaná sítí vinařských cyk‑
lostezek. Šlápněte do pedálů a přitom si užijte 
rozmanitosti místní krajiny a pohostinnosti lidí. 
Objevte malebná města i vinařské vesničky s ty‑
pickou sklepní architekturou, historické a přírodní 
památky a také folklor a znamenitá vína místních 
vinařů. Společná cyklo expedice utuží tým, dodá 
elán a přinese nové nápady.
Dáváte přednost vodním živlům? Doporučujeme 
Baťův kanál a některou z lodí, jejichž paluba se dá 
pronajmout pro firemní akci. Na hosty bude čekat 

občerstvení na přání i ochutnávka vín, a když si 
budete přát, organizátoři pro vás připraví také 
týmové hry.
Vodní zábavu i akčnějšího ražení nabízí Brněnská 
přehrada. Co takhle zkusit wakeboard, paddle‑
board, vodní lyže nebo týmový trénink na dračích 
lodích? Navíc je v její blízkosti několik špičkových 
hotelů, které uspokojí nároky na jakoukoli konfe‑
renci či teambulding, stačí si vybrat: Orea Resort 
Santon, Maximus Resort nebo hotel Atlantis.
Unikátní klání nazvané „hospodářský sedmiboj“ 
zažijete v areálu Bukovanského mlýna. Čekají vás 
disciplíny jako hod vidlemi do dálky, jízda trakto‑
rem nebo štafeta s trakařem.

Gurmánské nebe čeká na jižní Moravě
Naše gastroscéna v posledních letech jen kvete. 
Využijte toho a okořeňte svůj event špetkou fine 
diningu! Za nezapomenutelným zážitkem vás 

pošleme do jedné z restaurací v areálu Hraničního 
zámečku v Hlohovci. Ať už Essens, nebo Chateau 
Petit vás vystřelí do gurmánského nebe! Dokonalý 
zážitek ze snoubení lahodného jídla s vínem si 
odnesete z restaurace APRI ve Vinařství Thaya. 
Vyhlášenou kuchyni má hotel Passage v Brně či 
hotel Sladovna v Černé Hoře. Tam se daří i pivu. 
Věděli jste, že jižní Morava je v rámci ČR regionem 
s nejvyšším počtem pivovarů a minipivovarů? Rádi 
vám poradíme, kam se za zlatavým mokem vydat.
Nasajte atmosféru malého řemeslného nebo větší‑
ho pivovaru a nalaďte se na zevrubnější poznávání 

jihomoravských pivních reálií. Nabízí se Tišnov‑
sko, Znojmo nebo Slovácko, kde minipivovary 
rostou jako houby po dešti.

Dobrodružství nečeká!
Potřebujete event na jižní Moravě naboostovat 
trochou adrenalinu? Máme tu pár tipů právě 
pro vás. V letní sezoně k upuštění páry lákají 
singletrailové trasy. Nadšené bikery a bikerky 
pozveme do areálu Lučina v Bílých Karpatech 
nebo do Moravského krasu. Tamtéž na váš čeká 
až čtyřicet metrů hluboká, zajištěná jeskynní 
kaskáda, na které překonáte nespočet průlezů, 
propastí, komínů a žebříků. Mluvíme o unikátní 
speleoferratě. Po výkonu si báječně odpočinete 
v Orea Resort Panorama. Pokud si nejste jistí, jak 
by na vás stísněné podzemní prostory působily, 
otestujte se nejdřív na adrenalinové trase ve Zno‑
jemském podzemí.

Brno si zamilujete
Je vám blízké umění, architektura a design? Potom 
máte vyhráno. Brno je pro fanoušky architektury 
něco jako eldorádo. Objednejte si procházku po br‑
něnských vilách a poznejte v jeden den perlu funk‑
cionalismu vilu Tugendhat, vilu Stiassni a starší vily 
Löw ‑Beer a Jurkovičovu. Nebo si projděte stezku, 
která mapuje historii, osobnosti a místa spojené 
s fenoménem moravského Manchesteru.

Chcete ‑li navázat spíš na linku technologií a inovací, 
doporučíme některý z programů ve VIDA! Science 
center nebo ve FabLab. Tam si ve špičkově vybavené 
dílně vyzkoušíte práci na 3D tiskárně nebo práci 
s laserem. Opravdovou třešničkou na dortu je jejich 
kamion nadupaný technikou, který může přijet 
přímo před místo konání akce nebo před vaši firmu.
A co s načatým večerem? Brněnskou barovou scénu 
určitě nemusíme představovat. Její úspěchy na do‑
mácím i mezinárodním poli mluví samy za sebe. 
Naplánujte odpočinkový večer (a raději i další den) 
a skočte do víru nočního života. Poznáte podniky 
ověnčené cenami i takové, jejichž nenapodobitelná 
atmosféra se za vlahých letních večerů přelévá z vy‑
mazlených interiérů až na brněnské chodníky…  ■



88   www.komora.cz

  MICE

Udržitelná transformace MICE: 
Změna myšlení, nejen technologie

Udržitelnost je dnes více než jen módním 
trendem – je to reakce na společenskou 
poptávku a nový způsob života. A přiznej‑

me si, na změny směrem k ohleduplnějšímu 
chování je nejvyšší čas. Tento koncept se stává stále 
důležitějším i v rámci MICE průmyslu. Orga‑
nizátoři akcí hledají partnery a lokality, které se 
aktivně angažují v udržitelnosti. Ale jak dosáhnout 
udržitelnosti, která by byla více než jen seznamem 
technologických řešení, jako jsou solární panely 
nebo systém na recyklaci šedé vody? Místo toho, 
či ideálně vedle toho se zaměřme právě na změnu 
v myšlení a chování. 
Kde začít s drobnými změnami, které mohou vy‑
růst v ty velké? Podívejme se konkrétně na odvětví 
konferenční turistiky.

1. Centralizace akcí
Přemýšlejme o udržitelnosti již od začátku 
plánování. Plánujme akce na jednom místě nebo 
v docházkové vzdálenosti, aby nebylo třeba žád‑
ných přejezdů. Podporujme hromadnou dopravu 
pro nutné přesuny. Každý hotel může být snadno 
motivátorem pro své hosty, jak být udržitelnější. 
Nabídněte hostům, kteří přijedou vlakem, slevu 
na pobyt, oceňte je za jejich snahu.

2. Lokální dodavatelé
Dalším krokem může být vytvoření sítě s lokálními 
dodavateli. Vybudujte si síť spolehlivých partnerů, 
kteří jsou pro vaše podnikání důležití a neskrývají 
se za anonymními nadnárodními firmami.

3. Komunitní angažovanost
Budujte komunitu. Zájmem o udržitelnost můžete 
posílit vztahy se sousedy a místními obyvateli. Pořá‑
dejte dny otevřených dveří, sezonní akce a aktivity, 
které přinášejí prospěch celé oblasti. Fungující ote‑
vřená komunita může být pro udržitelnost podstat‑
nější než technická „tvrdá“ řešení. Proč? Komunity 
mohou být silnými aktéry v prosazování udržitel‑
nosti na lokální úrovni. Místní obyvatelé mohou 
spolupracovat na projektech týkajících se obnovy 

místního životního prostředí, rozvoje udržitelné 
infrastruktury a podpory místních podniků, což vše 
k udržitelnosti ve vašem okolí přispívá. Otevřená 
komunita může být také inkubátorem pro inovace. 
Lidé, kterým jejich okolí není lhostejné, budou 
společně hledat nové způsoby, jak řešit environmen‑
tální výzvy a podporovat trvale udržitelná řešení.

4. Ekologie ruku v ruce s inovacemi
Pokud jde o organizaci samotných akcí, podpořte 
ekologii a nabídněte klientům dodavatele, kteří jsou 
známí svou udržitelností. Namísto tištění materiálů 
využijte aplikace, které usnadňují sdílení informací 
a materiálů online. Takovou aplikaci jsme vyvinuli 
i my v Brno Convention Bureau a nyní ji nabízíme 
zdarma všem pořadatelům akcí na jižní Moravě.

Tímto způsobem můžeme změnit způsob, jakým 
uvažujeme o udržitelnosti v rámci MICE a hotel‑
nictví. Místo omezení se na technologická opatření 
se můžeme zaměřit na změnu v myšlení, která 
může mít trvalejší a hlubší vliv na udržitelnost 
a na naše společnosti jako celek.  ■
KLÁRA LEPIČOVÁ

Fo
to

: S
on

ne
nt

or

Více o udržitelnosti 
v MICE na jižní Moravě 
najdete zde:



www.komora.cz   89

  MICE

Přední značka se závazkem 
k udržitelnosti
V dnešní době, kdy se udržitelnost stává 
stěžejním tématem, některé značky 
v pohostinství jdou nad rámec obvyklého 
a představují inspirativní příběhy spojené 
s udržitelným podnikáním. Jednou z těchto 
značek jsou i hotely Courtyard by Marriott 
Prague Airport, Brno a Pilsen, které jsou 
součástí mezinárodní hotelové skupiny 
Marriott International a představují skvělý 
příklad, jak lze spojit sofistikované ubytování 
s odpovědným přístupem k planetě.

Zde je pohled na některé z klíčových iniciativ, 
které tyto hotely provádí v rámci udržitelnosti.
Jedním z prvních kroků směrem k udržitel‑

nosti je rozhodnutí využívat lokální potraviny 
a nápoje. Tato iniciativa nejen podporuje místní 
farmáře a výrobce, ale také výrazně snižuje uh‑
líkovou stopu tím, že se minimalizuje potřeba 
přepravy potravin na dlouhé vzdálenosti. Kromě 
toho restaurace zahrnuje nabídku vegetariánských 
a veganských pokrmů, což napomáhá snižovat 
ekologický dopad výroby masa. Praxí, která 
podporuje etické zacházení se zvířaty, ale také 
zajišťuje vysokou kvalitu a čerstvost potravin pro 
hotelové hosty, je nakupování farmářských vajec 
od šťastných slepic. Hotel navíc nabízí Zero Waste 
snídaňový koutek, kde se minimalizuje množství 
odpadu spojeného s přípravou a konzumací jídla.
Hotely kladou důraz na využívání recyklovaných 
materiálů při stavbě a rekonstrukci. Tímto způ‑
sobem snižují množství odpadu a šetří přírodní 
zdroje. V pokojích se mimo jiné hosté mohou 
těšit na znovu naplnitelné nádoby na kosmetiku, 
čímž se omezuje použití jednorázových plastových 

obalů. V rámci snahy o omezení spotřeby plastu 
a papíru zavedly hotely papírové tašky na prádlo. 
Tyto tašky jsou ekologické a plně recyklovatelné, 
což přispívá k redukci odpadu.
Další prioritou hotelů je úspora vody. S využitím 
kohoutků s perlátory, které omezují spotřebu vody 
na 4 litry za minutu, a dvoustupňovým splacho‑
váním toalet hotel aktivně snižuje spotřebu vody 
na minimum.
Ani v oblasti energetické činnosti nezůstávají 
pozadu. LED osvětlení je používáno v celé budově 
a vzduchotechnické jednotky jsou vybaveny 
frekvenčním řízením, které umožňuje efektivní 
větrání jen tam, kde je to nezbytné. Rekuperační 
moduly v těchto jednotkách využívají odtahové 
teplo nebo chlad pro úpravu nasávaného vzduchu. 
Kromě toho se užívá odpadní teplo z chlazení pro 
předehřev vody.
Na cestě k udržitelné budoucnosti se hotely ne‑
ustále posouvají vpřed. Kromě stávajících iniciativ 
rozvíjejí další aktivity, které pomohou posílit úsilí 
o udržitelnost a zároveň zlepšit zážitek hostů.
Hotely Courtyard by Marriott Prague Airport 

a Pilsen se můžou s hrdostí pyšnit certifikací 
BREEAM, což je ocenění pro budovy s vysokým 
stupněm udržitelnosti.
Hotely Courtyard by Marriott v České republice 
se tak stávají výjimečným příkladem toho, jak 
může hotelnictví hrát klíčovou roli v udržitelném 
rozvoji. Hotely nabízejí pohodlné ubytování, ale 
také se aktivně podílejí na vytváření pozitivních 
změn ve světě.  ■

TEREZA JÍŠOVÁ

www.courtyardbrno.cz
www.courtyardpilsen.cz

www.courtyardpragueairport.cz

Fo
to

: C
ou

rt
ya

rd
 B

rn
o 

– 
Ki

lia
n 

Bl
ee

s

Fo
to

: C
ou

rt
ya

rd
 P

ra
gu

e 
Ai

rp
or

t –
 A

le
š J

un
gm

an
n

Co
ur

ty
ar

d 
Pi

lse
n 

– 
Fi

lip
 V

id
o

http://www.courtyardbrno.cz
http://www.courtyardpilsen.cz
http://www.courtyardpragueairport.cz


90   www.komora.cz

  MICE

Zlínský kraj – východní Morava
Baťovo město, továrna v zahradách nebo také cihlové město. Pod tímto pojmenováním možná znáte krajskou metropoli 
Zlínského kraje – Zlín. Tyhle přezdívky v sobě živí odkaz spojený se jménem Baťa. Baťovo dědictví je zde patrné na každém 
kroku a podoba Zlína, jak vypadá dnes, je dílem Baťovy rodiny, která ovlivnila život celého regionu. Odkaz Baťů nese také 
unikátní technické dílo a dnes turistická atrakce Baťův kanál.

14I15 Baťův Institut
Baťův Institut, který v letošním roce slaví 10 let, 
sdružuje několik turistických cílů a kulturních 
zařízení (Krajská galerie výtvarného umě‑
ní, Muzeum jihovýchodní Moravy a Krajská 
knihovna Františka Bartoše). Baťovou optikou je 
nejvýznamnější Muzeum jihovýchodní Mora‑
vy, kde nesmíte minout expozici Princip Baťa. 

Uvidíte zde sbírky Muzea obuvi od maličkých 
botiček japonských gejš až po obří boty hvězd‑
ného basketbalisty Shaquilla O’Neala. Poznáte 
baťovskou výrobu, dobovou reklamu i práci 
filmových ateliérů, nahlédnete do dobrodružných 
světů, které procestovali Zikmund a Hanzelka. 
To celé v budově, kde se kdysi Baťovy boty přímo 
vyráběly.

Památník Tomáše Bati
Vysoko nad Zlínem shlíží na město architekto‑
nická ikona Památník Tomáše Bati. Budova, která 
vzdává hold předčasně zesnulému továrníkovi, 
slaví letos 90 let od svého otevření a patří mezi 
funkcionalistické perly světové architektury. 
Dominantou prostoru je letadlo Junkers F 13, ve 
kterém Tomáš Baťa se svým pilotem Jindřichem 
Broučkem v roce 1932 nešťastně zahynul. Unikátní 
je také velkolepé schodiště ve tvaru písmene 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

CC
RV

M

Muzeum jihovýchodní Moravy

Zlín

Památník Tomáše Bati



www.komora.cz   91

  MICE

Z nebo expozice kapesních hodinek Tomáše Bati 
ve skleněné vitríně ve tvaru tubusu. V památníku 
se během roku koná řada výstav, přednášek, ko‑
mentovaných prohlídek nebo edukačních akcí.

Obchodní dům Zlín
Budova, původně známá jako Obchodní dům 
Baťa, je už od roku 1931 obchodním centrem pro 
obyvatele Zlína a společně s Baťovým mrakodra‑
pem a Interhotelem i zlínskou architektonickou 
dominantou. V obchodním domě se můžete 
zapojit do školy vaření, kde se naučíte rozpoznávat 
chutě a vůně z celého světa a osvojíte si i tamní 
stolovací zvyky. Originální teambuilding může být 
zaměřený jak na zahraniční a orientální kuchyni, 
tak na ryze regionální moravská jídla nebo tema‑
tické kurzy vztažené k roční době.

Cyklostezka Bečva
To je především krásná příroda Beskyd, tradiční 
valašské dřevěnice a pohodová jízda na kole. 
Jméno Bečva nese řeka až po soutoku Rožnovské 
a Vsetínské Bečvy ve Valašském Meziříčí, ale právě 
úseky podél Rožnovské a Vsetínské Bečvy jsou 
nejromantičtější. Vsetínská Bečva začíná v nad‑
mořské výšce 650 metrů nad Velkými Karlovicemi 
v hornatém a lesnatém terénu a vede jedním 
z nejkrásnějších horských údolí u nás. A právě 
Velké Karlovice patří k nejoblíbenějším destina‑
cím v tomto regionu.

Valašské muzeum v přírodě –  
Rožnov pod Radhoštěm
Muzeum, tvořící okouzlující roubená stavení za‑
sazená do kopcovité valašské krajiny, je rozdělené 
do 3 tematických okruhů – Dřevěné městečko, 
Valašská dědina a Mlýnská dolina, které sezná‑
mí návštěvníka s laskavým, ale přitom drsným 
životem svérázného a zároveň malebného Valašska 
z přelomu 19. a 20. století.  ■

Luhačovice
Na jihovýchod od Zlína se nacházejí největší mo‑
ravské lázně, které nabízejí skvělou lázeňskou péči, 
a především pohodu. Okouzlí vás malebná archi‑
tektura Dušana Jurkoviče i krásná okolní příroda. 
Za pozornost stojí lázeňská kolonáda s halou Vin‑
centka. Relaxujte v hlubokých lesích, na kopcích 
s neopakovatelnými výhledy i v luxusních wellness 
nebo v malebných lázních uprostřed krásné příro‑

dy. V příštím roce budou v Luhačovicích otevřeny 
obnovené Sluneční lázně, kde vznikne Expozice 
Dušana Jurkoviče a Leoše Janáčka.

Velké Karlovice
Svérázné Valašsko, bodří lidé a nádherné rouben‑
ky. V létě malebné pěší trasy a v zimě bohatá na‑
bídka turistické zimní destinace. A k tomu všemu 
skvělé zázemí v luxusních wellness hotelech. Tato 
kombinace čerstvého horského vzduchu, téměř 
nedotčené přírody, výtečné gastronomie a široké 
nabídky aktivit dělá z Velkých Karlovic skvělou 
celoroční turistickou destinaci.

Baťův kanál
Jméno továrníků nese také výjimečné technic‑
ké dílo Baťův kanál. Novodobá historie Baťova 
kanálu, dříve plavební cesty pro dopravu lignitu, 
se začala psát v roce 1992, kdy se uskutečnila první 
předváděcí plavba na malém úseku kanálu. Od té 
doby se událo mnoho.
Vychutnejte si vyhlídkovou plavbu výletní lodí, 
nebo využijte půjčovny lodí, hausbótů, kánoí 
či raftů na unikátní 53 kilometrů dlouhé vodní 
cestě zbudované v letech 1934–1938. Objevte tak 
některou ze 13 historických plavebních komor, 
ojedinělé technické památky, nebo se kochejte říč‑
ními písečnými meandry a jedinečnou přírodou. 
Objevte Otrokovice, Spytihněv, Staré Město nebo 
Uherské Hradiště. To všechno si můžete užít také 
na cyklostezce lemující Baťův kanál.

Baťův kanál

Obchodní dům Zlín

Baťův kanál

Hala Vincentka  – Luhačovice

Luhačovice

Valašské muzeum v přírodě

Velké Karlovice



92   www.komora.cz

  MICE

Zelená inspirace z Bílých Karpat
Bílé Karpaty jsou nádherným a současněodlehlým koutem naší domoviny, který je zároveň chráněnou krajinnou oblastí. 
Jejich podobu pomáhali odpradávna utvářet lidé, kteří tuto romantickou krajinu milovali a chránili a činí tak dodnes. Zdejší 
květnaté louky patří k nejpestřejším v Evropě, roste tu na třicet druhů orchidejí a domov tu má bezpočet druhů hmyzu. 
Okolí vísek zdobí malá políčka a sady se starými ovocnými odrůdami. Tato krajina si zaslouží být poznávána, ale také 
chráněna. A proto je zde téma udržitelnosti na prvním místě.

Putování po Sušírnách ovoce 
ve Vlachovicích
Na Valašském Klobucku ve Vlachovicích je největší 
koncentrace historických dřevěných sušíren ovoce 
u nás. Tato oblast patřila v 18. a 19. století k nejvý‑
znamnějším producentům sušeného ovoce v celé 
Evropě a dodávala křížaly například i na vídeňský 
dvůr. V té době se ovoce sušilo v téměř každé 
chalupě. Do dnešních dnů se dochovalo 8 sušíren, 
které propojuje naučná stezka – jediná svého druhu 
v České republice. Naučná stezka vede nádhernou 
krajinou Bílých Karpat po jednotlivých sušírnách, 
z nichž některé lze také osobně navštívit. Kromě 
sušíren stojí za návštěvu také Muzeum lidové tvor‑
by a tradic Vlachovska nebo místní bednářství.

Ploština
Bývalá pasekářská osada byla svědkem hrůz‑
ných činů 2. světové války. Dne 19. dubna 1945 

byla osada vypálena. Tyto tragické události dnes 
připomínají tři objekty. Prvním z nich je památník 
Ploština sestávající z pěti betonových obelisků, kte‑
ré připomínají vztyčené prsty. Druhým objektem 
je nová futuristická budova návštěvnického centra, 
kde vznikla expozice „Tragédie na Ploštině“. Tato 
budova je výjimečná svým technickým řešením. 
Oválná stavba se zelenou střechou je ponořena do 
šikmého svahu louky, aby co nejméně narušovala 
okolní krajinu. Expozice přibližuje tragédii samot‑
nou. Třetím objektem je expozice „Nová Ploština“ 

sídlící v nedalekém statku, která dokumentuje 
historii osady po roce 1945.

Hostětín
Malá vesnička na úpatí Bílých Karpat mezi městy 
Bojkovice a Slavičín je vzorovým příkladem udr‑
žitelnosti. Hostětín je známý především jako obec 
s neobvyklou koncentrací modelových ekologických 
projektů. Tyto projekty se zabývají využitím místních 
zdrojů, úsporami energie, obnovitelnými zdroji ener‑
gie a technologiemi šetrnými k životnímu prostředí.

Místní ekologické centrum Veronica nabízí od‑
borné exkurze a semináře zaměřené na ekologické 
a přírodní stavitelství, obnovitelné zdroje energie, 
hospodaření s vodou v krajině a další témata 
spojená s udržitelností a ekologií. Pro potřeby 
školení a konferencí je sál pro 50 osob a ubytování 
v pasivním domě s kapacitou 28 míst. Stravování je 
řešené formou místních bio potravin.  ■
PETR MICHALEC

www.vychodni -morava.cz

CCRVM – EAST MORAVIA 
CONVENTION BUREAU
petr.michalec@vychodni morava.cz
Instagram: vychodni_morava
FB: vychodnimorava

Návštěvnické centrum Plošina

Vlachovice – sušírna ovoce

http://www.vychodni-morava.cz
mailto:petr.michalec@vychodni-morava.cz




94   www.komora.cz

  MICE

Olomoucký kraj
Dvě tváře, co vás dostanou!
Olomoucký kraj patří z hlediska MICE k dynamicky se rozvíjejícím regionům České republiky. Centrem střední Moravy 
je samozřejmě její krajské město Olomouc. Olomouc se v posledních letech vyprofilovala ve město, které je opěvováno 
návštěvníky jako nejdynamičtější město v ČR v oblasti špičkové gastronomie.

Přímo v Olomouci se usídlila taková gastrono‑
mická esa, jako jsou populární Přemek Forejt, 
věhlasný michelinský šéfkuchař Roman Pau‑

lus, finalisté TV show Souboj na talíři z restaurace 
Long Story Short – šéfkuchaři Petr Heneš a Roman 
Čaník. Z výčtu mnoha dalších gastro kouzelníků 

bychom rádi zmínili například Steak Restaurant 
Jiřího Dittricha nebo nově otevřenou restauraci 
Asado grill přímo na náměstí v Olomouci, která 
svou jedinečnou udržitelnou koncepcí bezodpado‑
vého vaření při přípravě pokrmů oslní nejednoho 
gurmána.

Resort Hodolany
V RESORTU HODOLANY naleznou návštěvníci 
zenový klid pečujících wellness procedur a masáží 
i slušnou dávku adrenalinu z hazardních her. Vše 
je jedinečně propojeno pod ochrannými křídly 
čtyřhvězdičkového HOTELU THEATRE, který 
uspokojí i tu nejnáročnější klientelu, a RESTAU‑
RANTU ENTREE, jenž nabízí moderní gastrono‑
mii s podpisem šéfkuchaře Přemka Forejta. Tak 
jako každá dobrá divadelní hra i pobyt v THEAT‑
RE HOTELU je skutečný zážitek. Úroveň služeb, 
vkusné prostředí a mnoho doplňujících aktivit 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

CC
RO

K

Fort Křelov XVII

Long Story Short

Gastro Paulus



www.komora.cz   95

  MICE

uspokojí každého, kdo touží po výjimečném  
místě. Například využijte služeb profesionálního  
HOTELU THEATRE a jeho odpočinkového 
WELLNESS SCENE, které se rozkládá na ploše 
400 m2 a patří k jednomu z nejmodernějších well‑
ness center v ČR. Najdete zde vše, co potřebujete 
k dokonalé relaxaci a regeneraci. Finská sauna, 
bylinková a parní lázeň, zážitkové sprchy a vířivka, 
ale i bar jsou zařízeny v originálním designu.
Město Olomouc má unikátní systém opevnění, 
který zde vznikal od konce 18. století. Tvořilo ho 
na dvacet pevnůstek a dalších vojenských objektů. 
Mnoho budov z této fortové linie se nám zachova‑
lo a dnes některé z nich slouží jako netradiční mís‑
ta pro MICE aktivity. Za zmínku určitě stojí FORT 
Křelov XVII. Najdete zde muzeum, restauraci, 
střelnici, ubytování, pevnostní tiskárnu, kovárnu, 
mincovnu, výstavu kinematografie a promítací sál. 
Obranná pevnost v Křelově je ideálním místem 
pro firemní akci, teambuilding nebo svatbu.
Ve Fortu XX Escot si vybudoval zázemí již zmíně‑
ný Roman Paulus. Svou gastronomickou zručností 
a s týmem incentivních odborníků vykouzlí pro 
vaši firmu nezapomenutelnou vzpomínku ve 
výjimečném prostředí.
Ale pojďme navštívit i okolí Olomouce. Ve Velké 
Bystřici se nachází řemeslný pivovar TVARG, 
který vám ve své jedinečné koncepci představí 
propojení chutí sýru a piva. Můžete si prohlédnout 
výrobu místní speciality – tvarglí, kterou určitě 

všichni znají pod názvem tvarůžky nebo syrečky, 
a dokonce si vyzkoušet školu čepování piva. 
Součástí komplexu TVARG je unikátní prostředí 
tasting roomu, oddělené od prostor restaurace, 
ve kterém najdete soukromí pro vaše školení, 
prezentace, teambuildingy. Kapacita tasting roomu 
je 30 osob, celého komplexu 85 osob.
Olomoucký kraj ale není jen Olomouc a její okolí, 
ale také úžasné přírodní scenerie nejvyšších mo‑
ravských hor Jeseníků.

Resort Sobotín
Patříte mezi časté návštěvníky hradů a zámků? Pak 
jste možná nejednou zatoužili po tom, zkusit si, 

jaké by to asi bylo probudit se v královské posteli 
a nechat se po celý den hýčkat jako člen královské 
rodiny. Nemusíte být zrovna král nebo královna, 
aby se vaše přání stalo skutečností.
V resortu Sobotín vám s tím velmi rádi pomůžou. 
V celém resortu je možno ubytovat až 180 hostů, 
přizpůsobit konferenční sály na míru a zajistit ce‑
lou škálu volnočasových vyžití, jako jsou sportovní 
či relaxační aktivity, nebo například ochutnávka 
zámeckého piva ve stylové pivnici Albert.
Resort Sobotín se může pyšnit hned několika uni‑
kátními objekty, z nichž většina je propojena pod‑
zemními chodbami. Wellness & Spa hotel Sidonie 
s jedinečnými wellness & spa prostory, Fami‑
ly & Sport hotel Josef s velkou krytou víceúčelovou 
halou, stylový pivovar Albert a v neposlední řadě 
přilehlý motorest Permoník stylizovaný v odkazu 
na hornickou tradici. Pomyslnou třešničku na dor‑
tu představuje pohádkový zámecký hotel Klein, 
jehož velkorysé zrekonstruované prostory sídla 
rodiny Kleinů vás přenesou do poloviny 19. století 
a okouzlí vás nejen převládajícím historickým 
stylem.
K výjimečným místům nedaleko Resortu Sobotín 
patří například Ruční papírna ve Velkých Losi‑
nách, která nepřetržitě vyrábí papír původní tech‑
nikou více než 400 let. Tato manufaktura natolik 
unikátní svým procesem výroby papíru opravdu 
stojí za návštěvu.
Velké Losiny ale také patří ke sladkým pokladům. 
Kousek od papírny najdete výrobnu Velkolosin‑
ských pralinek. V malebné pralinkárně vás uchvátí 

vůně čokolády a nadchne nepřeberné množství 
produktů pro milovníky sladkostí. Ne náhodou 
Velkolosinská pralinkárna získala v roce 2023 cenu 
Cestovního ruchu Olomouckého kraje za kategorii 
„Unikátní gastronomický zážitek“ a soutěž ovládla 
i celkově jako „Absolutní vítěz roku 2023“.  ■

Entrée restaurant

Velkolosinské pralinky

Resort Sobotín

https://www.forty.cz/muzeum-historie/
https://www.forty.cz/restaurace-2/
https://www.forty.cz/verejna-strelnice-na-fortu-xvii/
https://www.forty.cz/ubytovani/
https://www.forty.cz/program-pro-skoly-a-skupiny-muzeum-zive/
https://www.forty.cz/pro-firmy/
https://www.forty.cz/pro-firmy/
https://www.forty.cz/pro-firmy/
https://www.forty.cz/svatba-na-fortu-krelov/


96   www.komora.cz

  MICE

Udržitelnost v Olomouckém kraji
Kvalita životního prostředí je stále aktuálnějším tématem. Udržitelný rozvoj proto nebere v potaz pouze ekonomický růst, 
ale i společenské hodnoty a přírodní bohatství. Ústřední otázkou proto je, jak uchovat kvalitu života a zajistit potřeby 
současných generací, aniž by bylo ohroženo naplnění potřeb generací budoucích.

polévky, dezerty i víkendové brunche. Telegraph 
je obchodně ‑společenským místem, které se o vás 
sdíleně postará.  ■

Sluňákov
Areál environmentálního vzdělávání je situován 
v klidném prostředí na hranici lužního lesa CHKO 
Litovelské Pomoraví. Nízkoenergetický dům 
byl postaven v roce 2007 na zelené louce. Hned 
v témže roce získal cenu Grand Prix architektů. 
Má tvar půlměsíce a je z jedné strany přihrnu‑
tý zemním valem, aby co nejméně rušil okolní 
přírodu. Je vystavěn ze dřeva, betonu, skla, kamene 
a nepálených cihel. Stavební řešení domu využívá 
zejména principů solární architektury, velké 
tloušťky tepelných izolací a mechanického větrání 
se zpětným získáváním tepla. Firmy a organizace 
mohou prostory využít ke školením a seminářům 
nebo firemním akcím. Lidé si mohou prostory 
pronajmout na oslavy nebo svatby. Dům nabízí 
velkorysé společné prostory i příjemná intimní 
zákoutí, konferenční prostory, ubytování, stravo‑
vání a outdoorové aktivity. K dispozici je půjčovna 
jízdních kol a informační centrum.

Levandulový statek Bezděkov
Bezděkov je malá vesnička nedaleko Úsova, v mís‑
tech, kde úrodná Haná pomalu začíná přecházet 
v Zábřežskou pahorkatinu. Na statku v Bezděkově 
se za podpory celé rodiny úspěšně hospodaří již 
dlouhou řádku let. I v současné době se snaží jít ve 
šlépějích předků a vše kolem statku a zemědělství 
udržovat a rozvíjet. Daří se zde pěstování ovoce, 
zeleniny i bylinek, jako je měsíček, chrpa, máta, 
meduňka, a hlavně levandule.
Z hasičské zbrojnice je vybudován malý levan‑
dulový obchůdek, vedle obchůdku je místnost 
s destilerií, kde každou sezonu sklizenou levanduli 

destilují a vzniká tu voňavý levandulový olej a kvě‑
tová voda. V horním patře je levandulová galerie 
s krásnými fotografiemi a obrazy.
Každoročním vrcholem sezony je Levandulový 
festival v termínu 5. a 6. července.
Levanduli si zde lze užít všemi smysly. Po celou 
dobu festivalu můžete ochutnávat originální 
občerstvení v podobě levandulové limonády, kávy, 
levandulové zmrzliny, levandulového piva, klobásy 
s levandulí, taktéž sýrů, dezertů a dalších specialit.
V rámci MICE je připraven program: Zážitko‑
vý balíček, který vám umožní nahlédnout pod 
pokličku a dozvědět se více o Levandulovém statku 
a pěstování levandule na střední Moravě.

Telegraph
Multifunkční centrum Telegraph leží jen pár 
kroků od olomouckého hlavního nádraží. Díky 

důkladné, ale zároveň citlivé rekonstrukci se po‑
dařilo zachovat genia loci nevyužité industriální 
budovy továrny na telefony a telegrafy. Vznikl am‑
biciózní koncept, který ctí původní funkci místa 
nejen názvem, ale i jeho misí. Cílem Telegraphu 
totiž zůstalo především propojování umění 
a veřejnosti, živé kultury a umění nebo byznysu 
a volného času. Do projektu se kromě galerie včle‑
nil také komfortní hub, meeting room, privátní 
boxy, multifunkční sál pro briefingy i multifunkč‑
ní prostor kina nebo luxusního střešního loftu. 
Telegraph nabízí prostory vhodné k soukromým 
či firemním akcím, obchodním jednáním, pro 
kurzy všeho druhu nebo ubytování. V budo‑
vě Telegraphu je i kavárna a restaurace, která 
využívá regionální dodavatele surovin. Restaurace 
nabízí jedinečnou kuchyni s výjimečným gastro 
zážitkem, můžete zde ochutnat slané snacky, 

CENTRÁLA CESTOVNÍHO RUCHU 
OLOMOUCKÉHO KRAJE
Jeremenkova 1191/40a 
779 00 Olomouc 
email: michael.zacek@centralaok.cz  
www.conventionok.cz

Sluňákov – centrum ekologických  
aktivit města Olomouc

Levandulový festival

mailto:michael.zacek@centralaok.cz


www.komora.cz   97

inzerce

inzerce–188x125mm.indd   1inzerce–188x125mm.indd   1 08.11.2022   15:0008.11.2022   15:00

EFEKTIVNÍMU VYUŽITÍ ZAHRANIČNÍCH 
ZAMĚSTNANCŮ BRÁNÍ JAZYKOVÁ BARIÉRA

KURZY ČEŠTINY 
PRO CIZINCE
 AKREDITOVANÉ KURZY PRO SLOVANY I NESLOVANY

 ÚROVNĚ A1, A2, B1

 PREZENČNÍ I DISTANČNÍ FORMA

 INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

 INTENZIVNÍ VÝUKA V MALÝCH SKUPINÁCH

 PŘIZPŮSOBENO POŽADAVKŮM VAŠÍ FIRMY

 VÝUKA PO CELÉM ÚZEMÍ ČR

Více informací na www.kustod.cz.

ABY VÁM ZAMĚSTNANCI ROZUMĚLI



98   www.komora.cz

  MICE

Moravskoslezský kraj
Proč je náš kraj tak zajímavý pro MICE?
Kombinace dokonalého prostředí a neopakovatelných zážitků vytváří ideální podmínky pro úspěšné  
a zapamatovatelné kongresové události v našem regionu.

Moravskoslezský kraj je fascinující destinace 
spojující na první pohled zdánlivě nesluči‑
telné prvky: industriální zázemí a pří‑

rodní krásy, které se vzájemně propojují napříč 
6 turistickými oblastmi. Tato unikátní kombinace 
činí z kraje ideální místo nejen pro kongresovou 
turistiku, ale i pro ty, kteří touží po pestrém in‑
centivním zážitku. A co je vlastně zážitek? To je ta 
kouzelná věc, co vám zůstane v hlavě, i když už jste 
zpátky v běžném životě…
Na jedné straně v destinaci Severní Morava 
můžete objevit industriální srdce, které připomíná 
bohatou historii průmyslu v této oblasti. Města 
jako Ostrava nebo Karviná jsou plná průmyslo‑
vých památek. Kongresoví účastníci zde mohou 
navštívit muzea, která přibližují vývoj industriálu, 
mohou sfárat do dolu či si prohlédnout unikátní 
architektonické skvosty bývalých průmyslových 
objektů. Kongresová turistika je spojena s průzku‑
mem industriálních památek jako Dolní Vítkovice, 
kde se moderní technické vybavení kongresového 
sálu GONG mísí s atmosférou starého železářské‑
ho komplexu. Představte si kreativní workshopy 
probíhající v rekonstruovaných průmyslových ha‑
lách, kde se účastníci nechávají inspirovat historií 
a architekturou místa.
Destinace Severní Morava se nebojí inovací a trans‑
formuje své industriální dědictví na zážitky a pro‑
story pro akce, které zaujmou každého účastníka 
setkání. Tato místa propojuje Technotrasa.cz, která 
vám ukáže neopakovatelný genius loci technických 
památek i míst, která průmyslem stále žijí, a nabíd‑
ne jedinečný incentivní skupinový program.
Na druhé straně destinace Severní Morava láká 
příznivce outdoorových aktivit. Krásné hory, jako 
jsou Beskydy či Jeseníky, údolí a meandry řek 

i široké pláně nabízejí ideální prostředí pro aktivní 
program spojený s kongresem. Delegáti se mohou 
zúčastnit horských túr, cyklistických výletů nebo si 
vychutnat klidnou atmosféru posezení v restauraci 
při zážitkové gastronomii. Skupinový program 
„na talíři“ představuje produkt POJEZ.cz, kde si 
můžete z POJEZ partnerů jednak vybrat dodava‑
tele cateringu nebo si nechat připravit gurmánský 
zážitek na míru.
V neposlední řadě se účastníci akcí mohou pobavit 
na golfu. V rámci destinace je k dispozici 6 kva‑
litních golfových resortů, kde si můžete užít hru, 
např. v blízkosti těžební věže, v zámeckém parku 
či v samotném srdci hor. Spojením dvou golfových 
hřišť v Beskydech (v Ostravici a Čeladné) došlo 
k vytvoření největšího golfového resortu v České 
republice.
V oblasti kongresové turistiky není dokonalé 
zázemí pouze otázkou konferenčních sálů a ubyto‑
vání, ale také uměním vytvářet nezapomenutelné 
zážitky.
Destinace Severní Morava – to je jedinečná lokali‑
ta na trojmezí Česka, Slovenska a Polska, jež nabízí 

PESTROBARVENÁ a jedinečná místa pro vaše 
akce i originální programy pro skupiny.  ■
IVANA FRÝDLOVÁ DĚCKÁ

DEJTE NOVOU DIMENZI VAŠÍ 
FIREMNÍ AKCI, KONTAKTUJTE NÁS:
Ostrava Convention Bureau
info@ostravaconvention.cz
Moravian Silesian Tourism, s. r. o.
(Vila Tereza) Střelniční 78/16 
702 00 Ostrava Moravská Ostrava
www.conventionostrava.cz

Najdete nás také na Instagramu 
(ostravaconvention) a LinkedIn  
(Ostrava Convention Bureau)

Fo
to

: S
ev

er
ni

m
or

av
a.

tra
ve

l 

mailto:info@ostrava-convention.cz
http://www.convention-ostrava.cz

	_Hlk150843916
	_Hlk150262724
	_Hlk151385521
	_Hlk150932081



